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ÖZET 

Son zamanlarda hızla geliĢen mobil ve iletiĢim teknolojileri sayesinde etkili ve 

zengin mobil uygulamalar geliĢtirme imkanı doğmuĢtur. Bu teknolojilerden 

öğrenme alanında da yaygın olarak faydalanılabileceği düĢünülmektedir. 

Ülkemizde uzaktan eğitim ve e-öğrenme uygulamaları büyük ilgi görmektedir. 

Uzaktan eğitim hizmeti veren eğitim kurumları e-öğrenme uygulamaları ile 

öğrencilerin öğrenme faaliyetlerine katılmalarını sağlamaktadır. E-öğrenme 

uygulamaları öğrencileri için bir çok fayda sağlamasına rağmen bazı 

sınırlılıkları bulunmaktadır. E-öğrenmenin sınırlılıkları ile bu sınırlılıklara 

iliĢkin mobil öğrenme (m-öğrenme)’nin  sağladığı avantajlar birlikte ele 

alındığında öğrenciler için daha etkili öğrenme ortamları sunulabileceği 

düĢünülmüĢtür. 
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Bu çalıĢma kapsamında uzaktan eğitim öğrencileri için e-öğrenmeye destek 

amaçlı bir mobil uygulama geliĢtirilmiĢtir. GeliĢtirilen bu mobil uygulama Gazi 

Üniversitesi Uzaktan Eğitim Meslek Yüksekokulu öğrencileri arasından 13 

öğrenci tarafından  kullanılmıĢtır. ÇalıĢma sonunda m-öğrenme uygulaması 

hakkındaki öğrenci ve öğretim görevlisi görüĢleri alınmıĢ ve m-öğrenme 

uygulamasının etkililiği incelenmiĢtir. 

ÇalıĢma sonunda m-öğrenmenin e-öğrenmeye destek olarak kullanılması ile 

öğrencilerin mekan ve zaman sınırlaması olmadan eğitim faaliyetlerine 

katılabildikleri belirlenmiĢtir. Böylece öğrencilere her yerde ve her zaman 

eğitim imkanı sunulmuĢtur. Ayrıca gönderilen bilgilendirme SMS (Short 

Message Service)’leri ile öğrencilerin ders iptali, ödev tarihi, sınav tarihi gibi 

durumlardan ve okul yönetimi tarafında yapılan duyurulardan haberdar 

olmaları sağlanmıĢtır. 
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ABSTRACT 

Recently, thanks to the rapidly growing mobile and communications 

technologies have given an opportunity to arise develop effective and rich 

mobile applications. It is tought that using these technologies will benefit to 

education. 

In our country, distance education and e-learning applications have been very 

interested in. Educational institutions that service distance education provide 

students’ educational activities with e-learning applications. Altough e-learning 

applications have so many advantages for students, there are some limitations in 

this field. It has been tought that e-learning limitations and mobile learning (m-

learning) benefits regarding to these limitations taken into consideration will 

provide for students having more effective learning environment. 
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In this study, a mobile application has been developed to support e-learning for 

students of distance education. Mobile application that has been developed was 

used by 13 students among Gazi University School of Distance Education 

students. At the end of the study, students’ opinions about the m-learning 

application and effectiveness of the m-learning application have been analysed. 

It has been determined that thanks to using m-learning in support of e-learning, 

students were able to have learning activities without time and place at the end 

of the study. Thus, students were provided with anywhere and anytime learning 

opportunity. Furthermore, sent informative SMS (Short Message Service) 

provided students getting informed with announcements of school management 

and situations like course cancellation, homework assignment, exam date. 
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1. GĠRĠġ 

Mobil teknolojilerin hızlı geliĢimi sayesinde mobil telefonlar daha küçük, daha güçlü 

özelliklere sahip ve daha popüler hale gelmiĢtir [1]. 

Mobil telefonlar günlük hayatta çeĢitli alanlarda kullanılmaktadır. Ticari hizmetlere 

yardımcı olarak mobil cihazlar için birçok mobil uygulama geliĢtirilmiĢtir. 

Kullanıcılar bu uygulamalar ile zaman ve mekan kısıtlamaları olmadan internet 

araçları ile bilgiye eriĢebilmektedir. Mobil telefonların ekran boyutları, batarya 

süreleri, veri ve bellek kapasiteleri gibi özellikleri bu cihazların öğrenme 

faaliyetlerinde kullanımını sınırlamasına rağmen mobil telefonlar taĢınabilirlik ve 

anlık iletiĢim gibi özellikleri sayesinde uygun tasarımlar ile öğrenmeye yardımcı 

olabilmektedir [2]. 

Bu çalıĢma kapsamında alanyazında bulunan uzaktan eğitim, e-öğrenme, m-öğrenme 

kavramları hakkında bilgi verilmiĢ, benzer uygulamalar incelenmiĢ ve sonuçları 

dikkate alınarak e-öğrenmeye destek amaçlı bir mobil uygulama geliĢtirilmesi uygun 

görülmüĢtür. Mobil uygulamaya ek olarak öğretim görevlileri için de bir web 

uygulaması geliĢtirilmiĢtir. Bu uygulama ile öğretim görevlileri mobil uygulama için 

içerik ekleyebilme ve mobil uygulamaya katılan öğrencilerin log kayıtlarını takip 

edebilme gibi iĢlemleri gerçekleĢtirebilmektedir. ÇalıĢma kapsamında mobil ve web 

uygulamalarının geliĢtirilme aĢamaları hakkında gerekli bilgilere yer verilmiĢtir. 

Uygulama süreci sonunda öğrenci ve öğretim görevlilerinin uygulama hakkında 

görüĢleri alınmıĢ ve analiz edilmiĢtir.  
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2. UZAKTAN EĞĠTĠM 

Uzaktan eğitim; öğretmen ve öğrencinin farklı yerlerde, farklı zamanlarda öğrenme 

öğretme iliĢkilerini iletiĢim teknolojileri veya posta ile gerçekleĢtirdikleri bir eğitim 

sistemidir [3].  

Uzaktan eğitim, eğitimci ile öğrencilerin aynı mekanda olmadan gerçekleĢtirdikleri 

eğitimdir. Bu özelliğiyle uzaktan eğitim, isteyen herkese istediği yaĢta, istediği 

yerde,   istediği zamanda ve istediği hızda öğrenme olanağı sağlamaktadır [4, 5]. 

Uzaktan eğitim; insanların istedikleri yerde, istedikleri zaman, istedikleri hızda 

bilgisayar üzerinden eğitim almalarını sağlayan bir eğitim sistemidir. Aynı zamanda 

uzaktan eğitim, öğrencilerin öğretim elemanları ile eĢzamanlı görüĢme ihtiyaçlarını 

en basit olarak e-sohbet ile karĢılama avantajına sahiptir [6]. 

California Distance Learning Project (CDLP)’ in uzaktan eğitim tanımı [7]: 

“Uzaktan eğitim, öğrenciyle eğitimsel kaynaklar arasında bağlantı kurarak eğitimi 

gerçekleĢtiren bir sistemdir. Uzaktan eğitimin herhangi bir eğitim kurumuna kayıtlı 

bulunmayan kimselere de eğitim imkanı sağlıyor olması bizlere, son dönemde 

öğrenciye tanınan eğitim imkanlarının artmakta olduğunu gösteriyor. Bu eğitimin 

diğer bir yönü de mevcut kaynaklardan yeterince faydalanıyor olması ve geliĢen 

teknolojiyi de yakından takip etmek zorunda olmasıdır.” Ģeklindedir. 

United States Distance Learning Association (USDLA)’ ın tanımı [8]: 

"Uydu, video, ses grafiği (audio graphic), bilgisayar, multimedya teknolojisi gibi 

elektronik araçların yardımıyla, eğitimin uzaktaki öğrenenlere ulaĢtırılmasıdır. 

Uzaktan eğitim, öğretim elemanlarını içine alan öğretim ile öğrenenleri içine alan 

öğrenme olmak üzere iki temel bölümden oluĢmaktadır. USDLA, öğretim 

elemanının ve öğrenenin birbirlerinden coğrafi olarak uzak olduğunu belirterek bu 

eğitim programında elektronik araçların ya da yazılı materyal ve basılı malzemelerin 

kullanılması gerektiğinin önemini belirtir.” Ģeklindedir. 
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3. E-ÖĞRENME 

E-öğrenme teknolojik araçların eğitim için kullanılmasıdır. E-öğrenme “teknoloji 

tarafından güçlendirilmiĢ pedagoji” olarak da tanımlanmaktadır. E-öğrenme 

faaliyetlerinde çevrimdıĢı teknolojiler (CD, DVD) gibi,  çevrimiçi teknolojilerden de 

yararlanılmaktadır [9]. 

E-öğrenme ASTD (American Society for Training & Development) tarafından 

internet ve dijital kaynakların eğitim alanında kullanılması Ģeklinde tanımlanmıĢtır 

[10]. 

Avrupa Komisyonu (EC)’na göre e-öğrenme, eğitim kalitesini arttırma, kaynaklara 

eriĢim, kaynakların paylaĢımı ve uzaktan beraber çalıĢabilme için çokluortam 

teknolojilerinin ve internetin kullanılmasıdır [11]. 

E-öğrenme, eğitim ve öğretim için iletiĢim teknolojilerini kullanarak bilginin 

iletilmesidir. Bilgi ve iletiĢim teknolojilerindeki ilerlemeler ile e-öğrenme modern bir 

eğitim paradigması olarak ortaya çıkmaktadır [12].  

Teknolojinin kullanılmasıyla eğitim ve öğretim için yapılan her türlü doğrudan ya da 

destekleyici nitelikteki öğrenme Ģekline e-öğrenme denilebilir. E-öğrenme ile 

bilginin iletilmesi dıĢında öğrenci performansının izlenmesi  ve geliĢiminin takip 

edilmesi sağlanabilmektedir. E-öğrenme, sadece web siteleriyle bilgiye ulaĢmak  

değildir, aynı zamanda öğrencilere belirli hedeflere yönelik rehberlik etmektir [13]. 

 E-öğrenmenin en önemli özelliği belki de “istenildiği zaman ve istenildiği yerden 

(anytime, anywhere)” eğitim almaya imkan tanımasıdır. Ancak e-öğrenmenin gerçek 

gücü “doğru bilginin, doğru kiĢilere, doğru zamanda ve doğru mekanda” 

verilmesiyle ortaya çıkmaktadır [14]. 
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3.1. E-ögrenmenin Avantajları 

E-ögrenmenin avantajları aĢağıdaki gibi sıralanabilir [15-19]; 

 Zaman ve mekandan bağımsız bir Ģekilde öğrenme imkanı tanımasıyla 

sınırsız ve süresiz eğitim imkanı sunar. 

 Sadece metin kullanımından öte ses, renk, grafik, animasyon gibi unsurlarla 

birlikte görsel ve iĢitsel duyulara hitap eden ve etkileĢim sağlayan 

uygulamalar dahil edilmesiyle eğitimin etkililiğini arttırır. 

 Bireysel katılımı ve karĢılıklı etkileĢimi sağlayarak ilgi ve motivasyonu 

arttırır. 

 Eğitimin bir taraftan bireysel, diğer taraftan kitlesel olarak 

gerçekleĢtirilmesini sağlar. 

 Ġçeriğin kolaylıkla güncellenebilmesiyle sürekli olarak güncel bilginin 

sunulmasına fırsat verir. 

 Öğrenci-öğretmen ve öğrenci-öğrenci arasında çok yönlü bir haberleĢmenin 

gerçekleĢmesi için uygun ortamlar sunar. 

 Geleneksel sınıf ortamında soru soramayan veya grup içinde katılım yetisine 

sahip olmayan öğrencilerin sanal ortamda özgüven kazanmasına imkan 

sağlar. 

 Bireylerin kendi zamanlarını yönetmeleri için uygun ortamlar sunar. 

 Sanal etkileĢim ortamları ile mekan olarak ayrı yerlerde bulunan, farklı 

özelliklere ve imkanlara sahip bireylere grup çalıĢması imkanı sağlayarak 

grup üyelerinin değiĢik bakıĢ açılarının paylaĢımını sağlar. 

 Bireyin belli bir zaman diliminde ihtiyaç duyduğu bilgiye anında eriĢmesine 

olanak verir. 

 Eğitimin istenilen kısımları tekrarlanabilir. 

 Süreç içerisinde yeni bilgiler ile karĢılaĢılması sonucu raslantısal öğrenmeye 

imkan sağlar. 
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3.2. E-ögrenmenin Dezavantajları 

E-ögrenmenin dezavantajları aĢağıdaki gibi sıralanabilir [18, 20, 21]; 

 Sürekli gerçekleĢen teknolojik geliĢmelerden dolayı teknik altyapının son 

geliĢmeler seviyesinde güncellenmesi zordur. 

 Öğrencilerin e-öğrenme ortamında baĢarılı olabilmeleri için bilgisayar ve 

internet kullanımı yeterliliğine (bilgisayar okuryazarlık, e-okuryazarlık) sahip 

olmaları gerekmektedir. 

 Öğrenciler e-öğrenme uygulamasına eriĢebilmek için genelde  bilgisayar ve 

internet bulunan bir ortama ihtiyaç duymaktadır. 

 Kendi kendine çalıĢma alıĢkanlığı olmayan ve bu yeteneğini geliĢtirememiĢ 

öğrenciler için sınırlılık oluĢturabilir. 

 Öğrencilerin sosyalleĢmelerinin sınırlanmasına ve iletiĢim sorunlarının ortaya 

çıkmasına neden olabilir. 

 Bazı e-öğrenme uygulamaları zayıf eğitsel ve görsel tasarıma sahip 

olabilmektedir. 

 Kullanıcılar teknik problemler ile karĢılaĢabilmektedir. 

 Ġçerik yaratılması çok kapsamlı, masraflı ve zaman alıcı bir süreçtir.  

 EĢ zamanlı iletiĢim söz konusu olduğunda zaman ve mekan bağımlılığı 

gerektirebilir. 

 Öğrenme faaliyetleri ve okul yönetimi tarafından yapılan duyurular hakkında 

öğrenciler için anlık bilgilendirme sağlanamamaktadır. 
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4. MOBĠL ÖĞRENME 

Son yıllarda mobil ve iletiĢim teknolojileri hızla geliĢmektedir ve mobil telefon, 

KiĢisel Dijital Yardımcı (PDA) gibi mobil cihazların kullanımı giderek 

yaygınlaĢmaktadır. Mobil telefonlar günlük hayatta birçok amaç için 

kullanılmaktadır. Bu cihazların öğrenme faaliyetlerinde kullanılması e-öğrenmeyi m-

öğrenmeye doğru taĢımaktadır [22]. Mobil öğrenme, mobil cihazlar ile e-öğrenmenin 

kesiĢimidir ve kiĢisel öğrenme ile her yerde ve her zaman öğrenmeyi 

birleĢtirmektedir [23]. M-öğrenme genelde e-öğrenme olarak düĢünülse de Georgiev 

ve arkadaĢları (2004) m-öğrenmeyi e-öğrenmenin alt dalı yada bir parçası olarak 

tanımlamaktadır [24]. M-öğrenme için yapılan diğer tanımlar ise aĢağıda verilmiĢtir; 

 Mobil öğrenme, zaman ve mekan sınırı olmaksızın mobil teknolojileri 

kullanarak tutum ve davranıĢlarda değiĢiklik meydana getiren bilgi ve beceri 

kazanımıdır [25]. 

 Mobil öğrenme, her yerde ve her zaman öğrenmeye eriĢme yeteneğidir [26]. 

 Mobil öğrenme, mobil biliĢim ve e-öğrenme alanlarının birlikte 

değerlendirilmesi sonucunda ortaya çıkan ve belirli bir yere bağlı olmadan e-

öğrenme içeriğine eriĢebilmeyi, dinamik olarak üretilen hizmetlerden 

yararlanmayı ve baĢkalarıyla iletiĢimde bulunmayı sağlayan bir öğrenme 

biçimidir [27]. 

 Mobil öğrenme, yer ve zamandan bağımsız olarak, mobil cihazlar ve akıllı 

kullanıcı arayüzleri ile eğitimin desteklenmesidir [28]. 

 Mobil cihazlar ve kablosuz iletiĢim teknolojileri aracılığı ile öğrenme ve 

öğretme faaliyetlerinin gerçekleĢtirildiği, e-öğrenmenin bir sonraki aĢaması 

yada baĢka bir biçimidir [29]. 
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4.1. M-ögrenmenin Avantajlar  

Mobil telefonların öğrenme faaliyetlerinde kullanılmasının sağlayacağı avantajlar 

aĢağıdaki gibi sıralanabilir [30-33]; 

 Her zaman ve her yerde eğitim fırsatı sunmaktadır. 

 Öğretmen ve öğrencilere anlık etkileĢim imkanı sağlamaktadır. 

 Mobil telefonlar dizüstü ve masaüstü bilgisayarlara oranla daha ucuzdur. 

 Mobil telefonların dizüstü ve masaüstü bilgisayarlara oranla taĢınması daha 

kolaydır. 

 Mobil telefonlar dizüstü ve masaüstü bilgisayarlara oranla daha yaygındır. 

 KiĢisel mobil telefonlara SMS gönderimi ile eğitim içeriği sunulabilmekte ve 

anlık bilgilendirme yapılabilmektedir. 

 3G, wireless gibi teknolojilerin yaygınlaĢması sayesinde mekan sınırı 

olmadan mobil telefonlar aracılığıyla ders içeriklerine eriĢmek mümkün 

olmaktadır. 

 GeliĢmiĢ mobil telefonların Ģimdiki nesil öğrencileri üzerinde bir cazibesi 

bulunmaktadır ve bu cihazlar öğrenci motivasyonunu öğrenme için kullanma 

imkanı sağlamaktadır. 

4.2. M-ögrenmenin Dezavantajları 

Mobil telefonların öğrenme faaliyetlerinde kullanılmasının bazı dezavantajları 

bulunmaktadır. Bu dezavantajları aĢağıdaki gibi sıralayabiliriz [30, 32, 34]; 

 Mobil telefonların ekran boyutlarının küçük olması nedeneniyle bu cihazların 

öğrenme faaliyetlerinde kullanımı sırasında zorluklar yaĢanmaktadır.  

 Mobil telefonların veri iletiĢimi ve bellek kapasitesi bakımından sınırlılıkları 

bulunmaktadır ve geliĢtirilecek uygulamaların bu sınırlılıklara uygun olması 

gerekmektedir. 

 ĠĢletim sistemi bakımından mobil telefonlar için henüz bir standart 

oluĢmamıĢtır.  
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 Mevcut e-öğrenme uygulamalarının m-öğrenmeye uyarlanması çok zor 

olmaktadır.  

 Mobil teknolojiler çok hızlı geliĢmektedir ve bu teknolojileri takip etmenin 

maliyeti yüksek olmaktadır.  

 Mobil telefonlarda klavye, fare gibi donanımlar bulunmadığı için kullanıcı - 

mobil telefon etkileĢimi sınırlı olmaktadır. 

 Mobil telefonların pil ömrü sınırlı olduğu için uzun zamanlı öğrenme 

faaliyetlerine katılmak mümkün olmamaktadır. 

 Mobil telefonlar ile internet üzerinden video izlemek istendiğinde sorunlar 

yaĢanabilmektedir. 

 Çok sayıda kullanıcı tarafından kullanması durumunda kablosuz bağlantılarda 

yavaĢlık ve kesintiler yaĢanabilmektedir. 
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5. UZAKTAN EĞĠTĠM,  E-ÖĞRENME VE M-ÖĞRENME 

Ġnsanların nasıl öğrendiği ve en iyi öğrenme yolunun ne olduğu konusunda birçok 

farklı görüĢ bulunmaktadır. Farklı öğrenme ortamları sunan öğrenme paradigmaları 

olarak uzaktan eğitim, e-öğrenme ve m-öğrenme karĢılaĢtırılmaktadır. Uzaktan 

eğitim esnasında öğretmen ve öğrenciler fiziksel olarak okul ortamında 

bulunmamaktadır. Uzaktan eğitim uygulamaları öğrencilere internet, video, 

televizyon gibi araçlarla bilgiyi iletmektedir. E-öğrenme bir çok kaynak tarafından 

çevrimiçi öğrenme olarak ifade edilmektedir. Ġnternet ve bilgisayar teknolojileri 

öğrenme üzerinde etkin medyalar haline gelmiĢtir ve e-öğrenmedeki “e” harfi 

elektroniği simgelemektedir. E-öğrenme uzaktan eğitime ek olarak özel içerik ve 

teknolojiler kullanarak okul ortamında ve okul dıĢında öğrenimi sağlamaktadır. 

Mobil öğrenme ise zaman ve mekan sınırlaması olmadan öğrencilere eğitim 

içeriklerine eriĢme fırsatı vermektedir. Bu öğrenme paradigmalarının karĢılaĢtırıldığı 

birçok yaklaĢım bulunmaktadır [35]. 

ġekil 5.1, Gergiev (2004) tarafından ortaya konulan yaklaĢıma göre öğrenme 

paradigmaları arasındaki iliĢkiyi göstermektedir. Bu yaklaĢım m-öğrenmeyi e- 

öğrenmenin bir parçası, e-öğrenmeyi de uzaktan eğitimin bir parçası olarak 

göstermektedir. Aynı zamanda bir m-öğrenme etkinliği bir e-öğrenme etkinliği, bir e-

öğrenme etkinliği de bir uzaktan eğitim etkinliği olarak görülmektedir. Bu yaklaĢıma 

göre e-öğrenme bilgisayar ve intenet teknolojilerinin geliĢimi sonucu uzaktan eğitim 

için yeni yöntemlerin sunulması yoluyla ortaya çıkmıĢtır. E-öğrenme yöntemleri 

ortaya çıkmadan önce de televizyon yayını gibi uzaktan eğitim yöntemlerinin 

kullanılmakta olduğu belirtilmiĢtir. M-öğrenme ise geliĢen mobil teknolojiler 

sayesinde mevcut e-öğrenme ve uzaktan eğitim paradigmalarının bir parçası olarak 

ortaya çıkmıĢtır [24]. 
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ġekil 5.1. M-öğrenmenin e-öğrenme ve uzaktan eğitimin bir parçası olması [24] 

Akour (2009) öğrenciye sağladıkları esneklik ve öğrenme zamanı geniĢliği 

bakımından öğrenme paradigmalarını karĢılaĢtırmıĢtır. Geleneksel öğrenme, uzaktan 

öğrenme ve e-öğrenme karĢılaĢtırıldığında m-öğrenmenin daha geniĢ öğrenme zaman 

aralığına sahip olduğu belirtilmiĢtir. Her zaman ve her yerden ulaĢılabilir olması ve 

kolay eriĢim imkanı sağlaması ile m-öğrenmenin çok sayıda öğrenci tarafından 

kullanılabilir olduğu ifade edilmiĢtir. Akour (2009) ġekil 5.2’de geleneksel eğitim, 

uzaktan eğitim, e-öğrenme ve m-öğrenme paradigmalarını sağladıkları esneklik ve 

öğrenme zamanı geniĢliği bakımından karĢılaĢtırmıĢtır [36]. 
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ġekil 5.2. Sağladıkları esneklik ve öğrenme zamanı geniĢliğine göre öğrenme 

paradigmaları arasındaki iliĢki [36] 

Tick (2006)’e göre uzaktan eğitim, farklı mekanlarda bulunan öğretici ve öğrenciler 

arasında öğrenme kaynaklarının paylaĢılması olarak belirtilmiĢtir. Uzaktan eğitim 

bilgi ve iletiĢim teknolojileri alanındaki geliĢmelerden etkilenerek gittikçe e-

öğrenmeye dönüĢmektedir. E-öğrenme de elektronik ortamda hazırlanmıĢ öğrenme 

içeriklerinin internet ve bilgisayar teknolojilerini kullanılarak öğrencilere aktarılması 

yönüyle uzaktan eğitimin bir parçası olarak düĢünülmektedir. Ama e-öğrenmenin 

daima uzaktan eğitimin bir parçası olarak düĢünülemeyeceği belirtilmiĢtir. Örneğin 

bir yabancı dil sınıfında multimedya araçları kullanılarak eĢzamanlı bir öğrenme 

gerçekleĢtirilmesi bir e-öğrenme faaliyeti olarak kabul edilmektedir ama bir uzaktan 

eğitim faaliyeti olarak kabul edilememektedir. E-öğrenme, öğretici ve öğrencilerin 

aynı mekanda öğrenme faaliyetlerine katılabilmesi yönüyle uzaktan eğitimden ayrı 

olarak düĢünülmektedir.  

M-öğrenme kavramı ise mobil teknolojilerde yaĢanan geliĢmeler sayesinde hızla 

yaygınlaĢmaktadır. M-öğrenme mobil telefon, tablet PC gibi mobil cihazların ve 

kablosuz iletiĢim teknolojilerinin kullanılması ile her zaman ve her yerde eğitim 

imkanı sağlamaktadır. Bu yönüyle m-öğrenme hem uzaktan eğitim hem de e-
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öğrenme ile beraber kullanılabilmektedir. ġekil 5.3 uzaktan eğitim, e-öğrenme ve m-

öğrenme paradigmaları arasındaki iliĢkiyi göstermektedir [37].  

 

ġekil 5.3. Uzaktan eğitim, e-öğrenme ve m-öğrenme arasındaki iliĢki [37] 

Yukarıdaki öğrenme paradigmaları arasındaki iliĢkileri belirten yaklaĢımlar 

incelenmiĢtir. M-öğrenmenin e-öğrenme ve uzaktan eğitim ile beraber kullanılarak 

her zaman ve her yerde eğitim imkanı sağlayabileceğinin belirtildiği Tick (2006)'in 

yaklaĢımı, bu çalıĢma için en uygun yaklaĢım olarak düĢünülmektedir. 

Tick (2006)’e göre uzaktan eğitim ve e-öğrenme kavramları bilgisayar ve internet 

teknolojilerine bağlı olarak geliĢmiĢtir ve birbirleriyle büyük oranda benzerlik 

göstermektedir. E-öğrenme ve uzaktan eğitim ortamlarına eriĢim için genelde 

bilgisayar ve internet imkanlarına sahip bir ortama ihtiyaç duyulmaktadır. Bu ortam 

ihtiyacı nedeniyle öğrenciler için her yerde ve her zaman eğitim fırsatı ve anlık 

bilgilendirme imkanı sağlanamamaktadır. Bu sınırlılıkları ortadan kaldırmak için e-

öğrenme ve uzaktan eğitim hizmetleri ile m-öğrenme hizmetinin beraber sunulması 

gerektiği düĢünülmektedir. 

Traxler (2007), Laouris ve Eteokleous (2005)’ın çalıĢmaları göz önünde 

bulundurularak e-öğrenme ve m-öğrenme arasındaki farklar Çizelge 5.1’de 

belirtilmiĢtir [38, 39]. 
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Çizelge 5.1. M-öğrenme ile e-öğrenme arasındaki farklar  

e-öğrenme m-öğrenme 

Bilgisayar gibi sabit cihazlar TaĢınabilir mobil cihazlar 

GeniĢbant - kablolu bağlantı 3G, GPRS, Bluetooth - kablosuz 

bağlantı 

Zengin medya Sınırlı medya 

YapılandırılmıĢ - daha formal Ġnformal 

Genelde eĢzamansız Genelde eĢzamanlı 

Geciken iletiĢim Anlık iletiĢim 

Planlı Plansız 

Genelde zaman ve mekan sınırlı Zaman ve mekan sınırsız 

Kıyaslama tabanlı Performans ve geliĢim tabanlı 
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6. M-ÖĞRENME YAZILIMI GELĠġTĠRME 

6.1. Mobil Uygulama Ortamları 

ĠĢletim Sistemine Özgü Uygulamalar 

Teknolojik geliĢmeler sonucunda mobil telefonların yapısı çok geliĢmiĢ, neredeyse 

bilgisayar özelliklerini taĢır hale gelmiĢtir. Mobil telefonlar çeĢitli iĢletim 

sistemlerine sahiptir. Bunlardan bazıları Symbian, Windows Mobile, BlackBerry ve 

iphone iĢletim sistemleridir. Son yıllarda Google tarafından desteklenen açık kaynak 

kodlu geliĢtirme ortamına sahip bir mobil iĢletim sistemi olan Android de bu iĢletim 

sistemleri arasında yerini almaktadır. 

Genellikle bu iĢletim sistemleri uygulama geliĢtirilmesi için yazılım geliĢtirme 

araçları (SDK) sunmaktadır. Bu araçlar ile geliĢtirilen uygulamalar iĢletim 

sistemlerine özgü olmaktadır ve hızlı çalıĢma, yüksek performans gibi iĢletim 

sisteminin tüm avantajlarından faydalanabilmektedir. Bu uygulamaların dezavantajı  

iĢletim sistemine bağımlı olmalarıdır. Bir iĢletim sistemine özgü geliĢtirilen 

uygulama diğer iĢletim sistemlerine sahip mobil telefonlar üzerinde çalıĢmamaktadır. 

Bir mobil uygulamanın tüm mobil telefonlar da çalıĢabilmesi, her iĢletim sistemi için 

ayrı ayrı uygulama geliĢtirmek ile mümkün olmaktadır. Bu tür uygulama geliĢtirmek 

çok fazla zaman, uzmanlık ve maliyet gerektirmektedir. 

Flash Lite Tabanlı Uygulamalar 

Flash Lite, herkesçe bilinen bir uygulama olan Adobe Flash’ın mobil versiyonudur. 

Flash Lite basit uygulamaların hızlı geliĢtirilmesine olanak sağlamaktadır. Flash Lite, 

Flash platformu üzerinde çalıĢtığı için iĢletim sisteminden bağımsız bir ortamda 

uygulama geliĢtirme imkanı sunmaktadır. Bu tür uygulamalar herhangi bir eklenti 

gerektirmeden Flash Lite yüklü cihazlarda çalıĢabilmektedir. Flash Lite 

uygulamalarının en büyük dezavantajı mobil telefonların sahip olduğu iĢletim sistemi 

ve teknik özelliklerinden kaynaklı sınırlılıklar nedeniyle yükleme ve çalıĢma 

esnasında sorunlar yaĢanmasıdır.  
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Java ME Tabanlı Uygulamalar 

Java ME (Java 2 Platform Mobile Edition) ortamı mobil uygulama geliĢtirmek için 

yaygın olarak kullanılmaktadır. Java ME mobil sistemlere gömülü çalıĢtığı için 

uygulamalarda esnek ve güçlü bir çalıĢma ortamı sağlamaktadır. 

Java ME , J2SE (Java 2 Platform Standard Edition)’nin alt platformu olduğu için bir 

java geliĢtiricisi J2ME üzerinde yazılım geliĢtirmeyi çok kolay bir Ģekilde 

öğrenebilmektedir. Büyük uygulamalar geliĢtirmek javanın nesneye yönelimli yapısı 

sayesinde daha kolay olabilmektedir. 

Java ME’ın mobil cihazların özelliklerine göre iki tür konfigürasyonu bulunmaktadır. 

Bu konfigürasyonlar, düĢük kapasiteli ve iĢlem gücü zayıf olan cihazlar için CLDC 

(Connected Limited Device Configuration - Limitli Bağlı Aygıt Konfigürasyonu) ve 

daha güçlü cihazlar için CDC (Connected Device Configuration - Bağlı Aygıt 

Konfigürasyonu) dir. Bu iki konfigürasyon da java sanal makinası üzerinde 

çalıĢmaktadır. Java ME tabanlı uygulamaların çalıĢabilmesi için mobil cihazların 

konfigürasyonlarına uygun java eklentileri ve kütüphanelerinin yüklü olması 

gerekmektedir. 

Web Tabanlı Uygulamalar 

Yıllar önce mobil telefon üzerinden internete bağlanmak kullanıcılar için yüksek 

maliyetler gerektirmekteydi. Günümüzde WAP (Wireless Access Protocols - 

Kablosuz eriĢim protokolü) ve GPRS (General Packet Radio Service - Genel Paket 

Radyo Servisi) teknolojileri sayesinde kulanıcılar web içeriklerine düĢük maliyetler 

ile eriĢebilme imkanına sahip olmuĢlardır. Günümüzde mobil telefonların 

çoğunluğunda web içeriklerine eriĢmek için GPRS ve UMTS (Universal Mobile 

Telecommunications System - Ortak Mobil HaberleĢme Sistemi) özellikleri standart 

olarak bulunmaktadır.  

Web tabanlı uygulamalar diğer uygulama ortamlarıyla kıyaslandığında en büyük 

avantajı herhangi bir kurulum gerektirmemesi ve iĢlemlerin tümünün sunucu 

tarafında gerçekleĢmesidir. 
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Bu tür uygulamalarda mobil telefonların özelliklerine göre sorunlar 

yaĢanabilmektedir. Bu tür sorunların çözümü için sunucu tarafında istemci mobil 

telefonun özelliklerinin tespit edilmesi ve istemci cihaza uygun içeriklerin 

sağlanması gerekmektedir [40]. 

6.2. Öğrenme Ġçeriklerinin Mobil Telefonlar Aracılığıyla Öğrenciye Ġletilmesi 

Mahmoud (2008) öğrenme içeriklerinin mobil telefonlar aracılığıyla öğrencilere 

iletilmesi alanında yapılan çalıĢmaları incelemiĢ ve bunun için üç çözüm 

kullanıldığını belirtmiĢtir; 

Çözüm 1: Ġnternet servisleri (Podcast, RSS) 

Podcast servisleri ve mobil RSS (Rich Site Summary) okuyucular önceden 

belirtilmiĢ sunuculara eklenen içeriklerden haberdar olmayı ve mobil telefon üzerine 

kaydetmeyi sağlamaktadır. Bu çözüm podcast ve RSS okuyucularının öğrenme 

içeriğine eriĢimini ve kullanıcıların bu içerikleri mobil telefonlarına yüklemelerini 

sağlayacak yapının kurulmasını gerektirmektedir. Bu yöntem ile kullanıcı sadece 

sunulan içeriklere eriĢebilmektedir ve kullanıcı ile etkileĢim sağlamak mümkün 

olmamaktadır.  

Çözüm 2: Mobil telefonlar üzerinden çevrimiçi içeriğe eriĢim  

Bu çözüm son zamanlarda yaygın olarak tercih edilmektedir. Hızlı ve düĢük 

maliyetli olmasına rağmen en karmaĢık çözümdür. Bu çözüm mobil telefonların 

tarayıcıları üzerinden eğitim içeriklerine internet bağlantısı ile eriĢilmesini 

sağlamaktadır. Tüm çevrimiçi öğrenme içeriğinin mobil telefonlar için yeniden 

tasarlanması gerekmektedir. Bunun için maliyet-fayda analizi yapılması 

gerekmektedir. Tasarım aĢamasında mobil telefonların sınırlılıkları dikkate 

alınmalıdır.  

 Çözüm 3: Ġndirip - çevrimdıĢı çalıĢma  

Bu seçenekte öğrenme içerikleri mobil telefona indirilip çevrimdıĢı olarak 

eriĢilmektedir. Öğrenme içerikleri güncellendiğinde mobil telefonlara yüklenen 



  

17 

 

uygulamanın da güncellenmesi sağlanmalıdır. Bunun için uygulamanın belirli süreler 

aralığında sunucuya bağlanıp eklenen içerikleri mobil telefona aktarması 

gerekmektedir. 

Çözüm 1 ve Çözüm 3’deki yöntem ile geliĢtirilen uygulamalar çevrimiçi çalıĢma 

imkanı  ve kullanıcı ile etkileĢim bakımından yetersiz kalmaktadır. Ayrıca mobil 

telefonların iĢletim sistemi ve teknik özelliklerinden kaynaklanan çeĢitliliklerden 

dolayı her cihaz için farklı uygulama geliĢtirilmesi gerekmektedir. 

Çözüm 2 gelecek için en ideal çözüm olarak düĢünülebilir. Çevrimiçi e-öğrenme 

içeriklerinin mobil telefonlar için de tasarlanması ile aynı içeriğe mobil eriĢim 

sağlanabilmektedir. Mobil telefonların özellikleri ve eriĢebilirlikleri düĢünüldüğünde 

tüm çevrimiçi içeriğin yeniden tasarlanması gerekmektedir. Bu çözüm ile uygulama 

geliĢtirmek uzman personel ve yüksek maliyet gerektirmektedir [41].  

Qing Tan ve Kinshuk (2009) yaptıkları çalıĢmada hızla geliĢen kablosuz bağlantı 

teknolojileri ve mobil telefonlarda artık standart hale gelen web tarayıcıları sayesinde 

mobil telefonlar üzerinden öğrenme içeriklerine eriĢmenin daha kolay ve standart 

hale gelebileceğini ifade etmiĢtir [42].  

6.3. Mobil Yazılım GeliĢtirme Ġlkeleri 

Qing Tan ve Kinshuk (2009) mobil yazılım geliĢtirme aĢamasında dikkat edilmesi 

gereken tasarım ilkelerini beĢ maddede toplamaktadır; 

1- Platform bağımsızlık  

Mobil bir uygulama platform bağımsız çalıĢabilmelidir. Sunucu tarafında geliĢtirilen 

bir uygulamaya istemci mobil telefonlar üzerinden eriĢilmesi gerekmektedir. 

Kullanılan mobil telefonlar ve bu telefonların iĢletim sistemleri çok çeĢitlilik 

göstermektedir. Bu durumda geliĢtirilen uygulamanın platform bağımsız olması 

kaçınılmaz olmaktadır. 
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2- Kaynak kullanımı  

GeliĢtirilen herhangi bir mobil uygulama mobil telefonun kaynaklarını ve 

özelliklerini kullanmaktadır. Mobil telefonlar sınırlı kaynaklara sahip olduğu için 

mobil uygulama iĢlemleri mümkün olduğunca sunucu tarafında gerçekleĢtirilmelidir. 

Böylece istemci mobil telefonların kaynak kullanımını en aza indirmek mümkün 

olabilmektedir. 

3- Kullanıcı - cihaz etkileĢim azlığı  

Mobil telefonların ekran boyutunun küçük olması ve klavye, fare gibi etkileĢim 

araçlarının eksikliği nedeniyle kullanıcıların mobil telefonlar ile etkileĢimi sınırlı 

olmaktadır. Bu yüzden mobil uygulama geliĢtirme aĢamalarında bu sınırlılık dikkate 

alınmalıdır.  

 4- Sınırlı veri ve band geniĢliği  

Mobil telefonlar veri iletimi ve bellek kapasiteleri bakımından sınırlılıklara sahiptir. 

Mobil uygulamaların sağlıklı çalıĢabilmesi için geliĢtirme aĢamalarında mobil 

telefonların bu sınırlılıkları dikkate alınmalıdır. Ayrıca büyük veri transferleri, mobil 

internet ücretleri nedeniyle kullanıcıların yüksek maliyetlerle karĢılaĢmasına neden 

olabilmektedir. Bu yüzden uygulama geliĢtirirken düĢük band geniĢliği ve küçük veri 

transferleri tercih edilmelidir.  

 5- Ek donanım gerektirmeme  

Mevcut mobil telefonlar telefon özellikleri dıĢında bir çok geliĢmiĢ donanım ve 

yazılımlar ile çalıĢabilmektedir. GeliĢtirilecek uygulama mobil telefonlar üzerinde ek 

bir donanıma gerek duymamalıdır. Ek bir donanım hem mobil telefonların 

taĢınabilirliğini zorlaĢtırır, hem de ek maliyetler gerektirir  [42]. 

Rui Neves Madeiraa ve arkadaĢları (2009) ise m-öğrenme uygulaması geliĢtirirken 

dikkat edilmesi gereken ilkeleri aĢağıda belirtmiĢtir [43]; 
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 Zaman ve mekan bakımından esneklik sağlamak için her yerden ve her zaman 

uygulamaya eriĢim sağlanabilmelidir. 

 Uygulamada yer alan metaryallerin hazırlandığı dil basit, net ve hedefe 

yönelik olmalıdır. 

 Örnekler ve pratik uygulamalar ile teorik bir bilginin iletilmesine yardımcı 

olunmalıdır. 

 Bir bilgi açıklanırken yönlendirmeler kullanarak o bilginin tarihsel geliĢimi 

ile iliĢkilendirilmelidir. 

 Öğrencinin kendini değerlendirebilmesi için değerlendirme soruları ve 

testlere yer verilmelidir. 

 Öğrencileri motive etmek için oyun, tartıĢma gibi etkinliklere katılım teĢvik 

edilmelidir.  

 Öğrencinin kavraması için aynı içeriğin tekrar sunulması durumunda 

öğrencide motivasyon kaybı olabileceği dikkate alınmalıdır. 

 Uygulamanın baĢarılı olması için daha çok teknoloji kullanımı yerine 

öğretmen kontrolünde uygun içeriğin sunulması gerekmektedir. 

 Bilgi alıĢveriĢi, ortak çalıĢma ve yardımlaĢma ortamlarıının sağlanabilmesi 

için öğretmen ve öğrencilerin birbirleriyle etkileĢim halinde olması 

sağlanmalıdır. 

 Öğrencilerin kiĢisel bilgileri, uygulamaya giriĢ istatistikleri, sınav sonuçları 

ve kullanılabilecek diğer bilgiler veri madenciliği ile daha fazla analiz 

yapabilmek için veritabanın kaydedilmelidir.  



  

20 

 

7. ALANYAZINDA BULUNAN BENZER ÇALIġMALAR 

Frohberg ve arkadaĢları (2009) 2008 yılından önce yayınlanmıĢ m-öğrenme 

çalıĢmalarını incelemiĢlerdir. Bu çalıĢma kapsamında 102 adet m-öğrenme 

uygulaması bağlam, araç, kontrol, iletiĢim ve kullanıcı kriterlerine göre 

gruplandırılmıĢtır. 

ÇalıĢma kapsamında uygulamalar bağlamsal olarak gruplandrılmıĢtır; 

Bağımsız bağlam: Öğrenme ortamı ile öğrencinin öğrenmesi arasında bir iliĢkinin 

bulunmadığı uygulamalar bu bağlamda incelenmiĢtir. Bu bağlamdaki bir öğrenme 

ortamı mekan bağımsız olmakta ve özel öğrenme hedefleri bulundurmamaktadır. 

Tren yada otobüste matematik iĢlemleri yapabilme ve hastane yada herhangi bir 

yerden ilaç bilgileri hakkında bilgi sahibi olabilme gibi imkanlar sağlayan 

uygulamalar bağımsız bağlam grubunda değerlendirilmiĢtir. 

Yapılandırılmış bağlam: Genelde sınıf ve sınıf benzeri ortamlarda öğrencilere 

biliĢĢsel ve davranıĢsal öğrenme ortamları sunan uygulamalar bu bağlamda 

incelenmiĢtir. Örneğin sınıftaki öğrenciler ile elektronik ortamda eĢzamanlı olarak 

sınav yapılması bu bağlam grubunda yer almıĢtır. 

Fiziksel bağlam: Öğrenme ortamının öğrenme için önemli olduğu uygulamalar bu 

bağlamda incelenmiĢtir. Örneğin müze tanıtım uygulamaları, pilot eğiitimi 

simülasyonları bu bağlam grubunda yer almıĢtır. 

Sosyalleştirici bağlam: Öğrencilerin duygu ve düĢüncelerini, öğrenme durumlarını, 

arkadaĢları ile paylaĢtığı uygulamalar bu bağlamda düĢünülmüĢtür. ÇalıĢma 

kapsamında incelenen uygulamaların hiçbiri tam olarak bu bağlamda yer alacak 

nitelikte olmadığı ama kısmen de olsa bu bağlamda yer alacak uygulamaların 

bulunduğu belirtilmiĢtir. 

Uygulamaların bağlamsal olarak gruplandırılması sonucu 32 uygulama bağımsız 

bağlam, 27 uygulama biçimlendirilmiĢ bağlam, 38 uygulama fiziksel bağlam, 5 

uygulama ise  sosyalleĢtirme bağlamı grubunda yer almıĢtır. 
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Uygulamalar öğrenme araçlarının pedagolojik rollerine göre gruplandırılmıĢtır. 

Öğrenme içeriklerinin oluĢturulması ve öğrencilerin mobil telefonları üzerinden bu 

içeriklere eriĢmesini sağlayan uygulamalar içerik dağıtımı grubu altında, öğrencilerin 

öğretici ve diğer öğrenciler ile etkileĢim içerisinde bulunduğu uygulamalar etkileĢim 

ve motivasyon grubu altında, coğrafi yönlendirmeler aracılığıyla öğrenciye rehberlik 

hizmeti sunan uygulamalar yönlendirme grubu altında, daha çok dil öğrenme 

hizmetleri için kullanılan bilginin yapılandırılmasına yardımcı olan uygulamalar bilgi 

yapılandırma grubu altında, mobil cihazlar aracılığıyla sıcaklık, elektromanyetik, ısı 

gibi değerlerin ölçmülmesi yoluyla veri toplamayı sağlayan uygulamalar veri 

toplama grubu altında incelenmiĢtir. Gruplandırma sonucu içerik dağıtımı grubunda 

21, etkileĢim ve motivasyon grubunda 54, yönlendirme grubunda 11, bilgi 

yapılandırma grubunda 10, bilgi toplama grubunda 6 uygulama yer almıĢtır. 

Uygulamalar öğrenme faaliyetlerinin öğretmen yada öğrenci kontrolünde 

gerçekleĢmesi durumlarına göre de gruplandırılmıĢtır. Öğretmen kontrolünde 

bulunan uygulamalarda öğrencilerin tümü öğrenme aĢamalarında öğretmeni takip 

etmektedir ve öğrenme faaliyetlerinin sorumluluğu tamamen öğretmene aittir. 

Öğrenci kontrolünde bulunan uygulamalarda ise öğrenci öğretmenden bağımsız 

olarak öğrenme faaliyetlerine katılabilmektedir. Öğrenci kendi tercihleri 

doğrultusunda istediği zamanlarda, istediği konularda kendi belirlediği hedeflere 

ulaĢıncaya kadar öğrenme faaliyetlerine katılabilmektedir. Gruplandırma sonucu 

tamamen öğretmen kontrolünde olan uygulamalar grubunda 53, kısmen öğretmen 

kontrolünde olan uygulamalar grubunda 22, kısmen öğrenci kontrolünde olan 

uygulamalar grubunda 11, öğrenci ve öğretmenin birlikte kontrol ettiği uygulamalar 

grubunda 9, tamamen öğrenci kontrolünde olan uygulamalar grubunda 7 uygulama 

belirlenmiĢtir. 

Uygulamalarda yer alan öğrencilerin konuyla ilgi bilgi birikimleri dikkate alınarak 

bir gruplandırma yapıldığında; bilgi birikimi olmayan öğrenci grubunda 89, çok az 

bilgi birikimi olan öğrenci grubunda 6, konu hakkında bilgisi olan öğrenci grubunda 

7 uygulama belirlenmiĢtir.  
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Özet olarak m-öğrenme uygulamalarının geliĢtirilmesiyle beraber m-öğrenmenin 

büyük bir potansiyele sahip olduğu görülmüĢtür. Uygulamaların genel olarak 

değerlendirilmesi sonucu m-öğrenme ortamlarının öğrencilere içerik sağlama 

konusunda çok baĢarılı olduğu belirtilmiĢtir. Bilgiyi uygulama noktasında ise m-

öğrenme uygulamalarının yetersiz kaldığı ifade edilmiĢtir. M-öğrenme 

uygulamalarını kullanmak üzere ilk aĢamada acemi öğrencilere oranla tecrübeli 

öğrenciler daha uygun olarak görülmektedir. M-öğrenme ile içerik sağlamak için 

çeĢitli araçlar kullanıldığı, bu araçların öğrenilenleri derinlemesine iĢleme, iletiĢim ve 

iĢbirliğine olanak sağlaması gerektiği ifade edilmiĢtir. Böylece öğrencilerin öğretmen 

ve diğer arkadaĢları ile iletiĢimde bulunabileceği ve kendilerini izole olmuĢ 

hissetmelerinin engellenebileceği belirtilmiĢtir [44]. 

Fetaji ve Fetaji (2009) eğitim içeriklerinin hazırlanması ve mobil telefonlar 

aracılığıyla dağıtılması için örnek bir uygulama geliĢtirmiĢtir. Uygulama geliĢtirme 

ortamı olarak .NET platformu altında C# programlama dili kullanılmıĢtır. Yeni nesil 

mobil tarayıcıların yaygınlığı dikkate alınarak uygulama HTML ortamında 

sunulmuĢtur. Uygulama üzerinden kullanıcı adı ve Ģifresi ile giriĢ yapan öğrenci 

aldığı dersleri giriĢ ekranında görebilmektedir. Öğrenci istediği dersin istediği 

haftadaki ders içeriklerine ulaĢabilmektedir. Öğrenci ders içeriklerine ulaĢtığında 

kendisi için tanımlanan ödevleri görmektedir. Ödevleri arasında ders için geliĢtirilen 

MP3 dosyasını dinlemek, ders içeriğini okumak ve dersin sonunda test sınavını 

cevaplamak bulunmaktadır. Uygulama sonuçları mobil telefonlar üzerinden 

öğrenciler için tanımlanan görevlerin yerine getirilmesinin öğrencilerin baĢarılarına 

katkıda bulunduğunu göstermektedir. Ayrıca öğrencilerin görevleri arttıkça 

dikkatlerinin ve motivasyonlarının azaldığı ifade edilmiĢtir [45]. 

Lan ve Hsieh (2009) tarafından sınıf içerisinde öğretmen ile öğrenci arasında 

etkileĢimi arttırmak, öğrencinin soru sormasını teĢvik etmek ve öğrencinin derse 

katılımını arttırmak amacıyla bir mobil uygulama geliĢtirilmiĢtir. Geleneksel sınıf 

ortamı incelendiğinde öğretmenin anlattığı konuyu anlamadığı halde soru sormayan, 

sessiz kalan öğrenciler tespit edilmiĢtir. Bunun sebebi olarak da bu öğrencilerin 

utangaç olduğu kanısına varılmıĢtır. GeliĢtirilen uygulama ile soru sorma 

etkinliklerine katılmayan öğrencilerin katılımını sağlamak hedeflenmiĢtir. Bu 
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uygulamaya National Formosa Üniversitesi’ nin Bilgi Yönetimi bölümünde üçüncü 

sınıfta eğitim gören 54 öğrenci katılmıĢtır. Bu uygulama ile geleneksel sınıf 

ortamında soru sorma etkinliklerine katılmayan öğrenciler mobil telefonları 

üzerinden kimlikleri belli olmadan öğretmene soru sorabilmektedir. Öğretmen de 

mobil telefonu üzerinden uygulamayı kullanarak öğrencinin gönderdiği soruyu 

görebilmekte ve soruyu tüm sınıfın görebileceği bir forum ortamına aktarmaktadır. 

Sınıftaki tüm öğrenciler mobil telefonları üzerinden forumdaki soruları görebilmekte 

ve soruları zorluk derecesine göre “anladım” ve “anlamadım” yönünde 1’den 5’e 

kadar  oylayabilmektedir. Öğretmen forumda yer alan soruların oylama sonuçlarını 

dikkate alarak bu soruları sınıf ortamında cevaplamaktadır. ÇalıĢma bir ay boyunca 

uygulanmıĢ ve geleneksel soru sorma yöntemi ile mobil uygulama yöntemi 

öğrencilerin sordukları soru sayısı bakımından karĢılaĢtırılmıĢtır. KarĢılaĢtırma 

sonucunda geleneksel ortamda sorulan soru sayısı 17, mobil uygulama ortamında 

sorulan soru sayısı 39 olarak belirlenmiĢtir. ÇalıĢma sonunda katılımcı öğrencilere 

bir anket yapılmıĢtır. Bu anket sonuçlarına göre öğrencilerin %90,74’ü mobil 

telefonların sınıf içinde soru sormak için uygun bir araç olduğunu düĢünmektedir. 

Öğrencilerin %88,88’inin mobil telefonları üzerinden soru sorma etkinliklerine 

katıldıkları belirlenmiĢtir. Sonuç olarak geliĢtirilen uygulama ile öğrencilerin soru 

sorma faaliyetlerine katılımının arttırılabileceği, öğrenci motivasyonu ve 

memnuniyetinin sağlanabileceği belirtilmiĢtir [46]. 

Nordin ve arkadaĢları (2010) tarafından öğrencilerin mobil telefonların öğrenme 

faaliyetlerinde kullanımına dair görüĢlerini belirlemek amacıyla bir uygulama 

geliĢtirilmiĢtir. Bir m-öğrenme uygulamasının baĢarısını etkileyen faktörler 

zamandan bağımsızlık, mekandan bağımsızlık ve uygun içerik olarak tanımlanmıĢtır.  

Uygulama PHP ortamında geliĢtirilmiĢ ve veritabanı olarak MYSQL kullanılmıĢtır. 

Öğrenciler uygulama aracılığıyla ders konularını anlayıp anlamadıklarını  1 - 5 arası 

rakamlar Ģeklinde oylamaktadırlar. Öğretmen oylama sonuçlarına göre konuların 

öğrenciler tarafından anlaĢılma düzeyi hakkında bilgi sahibi olabilmekte ve 

anlaĢılmayan konular için tekrar yapabilmektedir. Ayrıca uygulama ile öğrencilere 

sınav uygulanabilmektedir. Yapılan sınavların sonuçları veritabanına 

kaydedilmektedir. Uygulama sonunda öğrenci görüĢleri incelendiğinde öğrencilerin 
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%80’i mobil telefonların öğrenme performanslarını arttırdığını düĢünmektedir. Yine 

öğrencilerin %86’ sı mobil telefonların öğrenme faaliyetlerinde kullanımının 

kendilerinde merak uyandırdığını ve motive olduklarını belirtmektedir. Öğrencilerin 

%50’si mobil telefonlar üzerinden uygulamaya eriĢim esnasında bağlantı 

yavaĢlığından, %13’ü mobil telefonlarının ekranlarının küçük olmasından, %9’u 

mobil uygulamanın kullanımının zorluğundan Ģikayet etmektedir [47]. 

Hashim ve arkadaĢları (2010) m-öğrenme uygulamalarının kullanılabilirliğini 

etkileyen faktörleri belirlemek amacıyla bir m-öğrenme uygulaması geliĢtirmiĢtir. 

Uygulama Java programlama dili ile geliĢtirilmiĢtir. Sistem gereksinimi olarak GPRS 

özelliğine sahip mobil telefonlara ihtyaç duyulmaktadır. Uygulama 66 öğrenci 

tarafından Sistem Analizi ve Tasarımı dersinde uygulanmıĢtır.  Uygulama sonunda 

öğrencilere kullanılabilirlik testi yapılmıĢtır. Bu test yapılırken uygunluk, öğreticilik, 

esneklik, tasarım ve en az bellek kullanımı boyutları kriter olarak belirlenmiĢtir. Test 

sonuçları analiz edilmiĢ ve sırasıyla esneklik, uygunluk, öğreticilik, tasarım, en az 

bellek kullanımı boyutlarının m-öğrenme uygulamalarının kullanılabilirliğinde etkili 

olduğu belirtilmiĢtir [48]. 

Chen ve arkadaĢları (2008) tarafından SMS ve tarayıcı özellikleri sayesinde mobil 

telefonlar ile her zaman ve her yerde eğitim imkanı sağlanabileceği düĢünülerek web 

tabanlı bir eğitim uygulaması geliĢtirilmiĢtir. Ayrıca mobil telefonların eriĢimi için 

eğitim içerikleri sadeleĢtirilerek bir m-öğrenme uygulaması geliĢtirilmiĢtir. 

ÇalıĢmaya katılan öğrencilerin mobil telefonlarına SMS ile bilgilendirme, hatırlatma, 

ödev, sınav gibi bildirimler gönderilmektedir. SMS’i alan öğrenciler bulundukları 

ortamda masaüstü bilgisayar yada dizüstü bilgisayar üzerinden web tabanlı öğrenme 

uygulamasına giriĢ yapabilmektedir, öğrencinin bulunduğu ortamda bilgisayar yada 

internet olmadığı durumlarda ise öğrenci mobil telefonu üzerinden tarayıcı ile m-

öğrenme uygulamasına eriĢebilmektedir. Böylece her yerde ve her zaman eğitim 

imkanı sağlanmıĢ olmaktadır. Bu çalıĢmaya Tayvan’da bulunan National Central 

University’de Bilgisayar Bilimine GiriĢ dersini alan 54 öğrenci katılmıĢtır. Mobil 

telefonlar üzerinden haberdar edilen 27 öğrenciden oluĢan deney grubu ve bu 

uygulamadan yoksun 27 öğrenciden oluĢan kontrol grubu oluĢturulmuĢtur. 

Öğrencileri ilgilendiren bilgiler deney grubu öğrencilerine mobil telefonları 
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üzerinden anlık olarak iletilmekte ve öğrenciler Ģartları ve tercihlerine göre mobil 

telefon üzerinden yada bilgisayar üzerinden öğretim uygulamasına giriĢ 

yapabilmektedir. Kontrol grubundaki öğrenciler ise ancak web tabanlı öğretim 

uygulamasına girdiklerinde kendilerine gönderilen bilgileri görebilmektedir. ÇalıĢma 

sonuçları incelendiğinde deney grubu öğrencilerinden %80’e yakını gönderilen 

öğrenme içeriklerinden memnun olduklarını belirtmiĢtir. Öğrenci baĢarıları 

incelendiğinde deney grubu öğrencilerinin kontrol grubu öğrencilerine oranla daha 

baĢarılı olduğu görülmüĢtür. Deney grubu öğrencilerinin bir hafta boyunca ortalama 

500 kez, kontrol grubu öğrencilerinin ise ortalama 200 kez web öğrenme 

uygulamasına giriĢ yaptıkları belirlenmiĢtir. Deney ve kontrol gruplarının etkinlikleri 

ve baĢarıları dikkate alındığında  web tabanlı öğrenme ve m-öğrenmenin beraber 

kullanımı ile her zaman ve her yerde imkanı sağlanabildiği belirtilmiĢtir [2]. 

Saran (2009) mobil telefonların yabancı dil eğitimindeki potansiyelini ve etkinliğini 

araĢtırmak için bir çalıĢma yapmıĢtır. M-öğrenmenin ingilizce kelime öğrenme 

faaliyetlerinde ne kadar etkili olduğu belirlenmek istenmiĢtir. Bu amaç için Microsoft 

.NET ortamı kullanılarak bir uygulama geliĢtirilmiĢtir. GeliĢtirilen uygulama anlık 

SMS ve MMS (Multimedia Messaging Service) gönderebilmek için GSM (Global 

System for Mobile Communication) ağına webservisleriyle bağlanmaktadır. 

Öğretmen geliĢtirilen bu uygulama ile yeni kelimeler için ses kayıtları, videolar, 

resimler yükleyebilmekte ve toplu SMS yada MMS gönderebilmektedir. 

Uygulamaya katılan öğrenciler mobil telefon destekli grup, web destekli grup ve 

kağıt baskı destekli grup olarak üç gruba ayrılmıĢtır. Mobil telefon destekli grup 

öğrencileri için ingilizce kelimelerin anlatımını içeren MMS mesajları 

oluĢturulmuĢtur ve her gün 3 adet MMS öğrencilerin mobil telefonlarına 

gönderilmiĢtir. Web destekli grup öğrencileri için kelime anlatımı içeren bir web 

sayfası geliĢtirilmiĢ ve öğrencilerin bu sayfa üzerinden kelime öğrenme faaliyetlerine 

katılmaları sağlanmıĢtır. Kağıt destekli grup öğrencileri için kelime anlatımı içeren 

kağıt çıktıları hazırlanmıĢ ve öğrencilere dağıtılmıĢtır. ÇalıĢma sonuçlarını 

değerlendirmek için anket yöntemi ile öğrencilerden bilgi alınmıĢ ve uygulama 

veritabanındaki veriler ve log kayıtları incelenmiĢtir. Öğrencilerin %35’i gelen MMS 

mesajlarını bir defa, %65’inin ise birden çok defa okuduğu tespit edilmiĢtir. 
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Öğrencilerin %89’u MMS mesajlarını ileride kullanmak için mobil telefonlarına 

kaydettiklerini belirtmiĢtir. Katılımcı öğrencilere çalıĢmadan önce ve çalıĢma 

sonunda test sınavları yapılmıĢtır. Bu sınavların sonuçları kelime hatırlama ve kelime 

öğrenme bakımından incelendiğinde baĢarı sıralaması m-öğrenme destekli grup, web 

sayfası destekli grup ve kağıt destekli grup Ģeklinde olmuĢtur. Sonuç olarak bu 

çalıĢma sonunda mobil telefonlar üzerinden MMS mesajlarının öğrenme 

faaliyetlerinde kullanımı ile öğrencilerin öğrenme performanslarında ve motivasyon 

düzeylerinde bir artıĢ gözlemlenmiĢtir. Öğrenciler taĢınabilirliği, esnek zamanlarda 

kullanılabilirliği ve doğrudan eriĢim imkanı gibi özellikleri sayesinde mobil 

telefonların yabancı dil eğitiminde kullanılmasının uygun olduğunu düĢünmektedir 

[49]. 

Marcos ve arkadaĢları (2010) geleneksel sınıf tabanlı eğitime destek amaçlı bir m-

öğrenme uygulaması geliĢtirmiĢ ve sonuçlarını incelemiĢlerdir. Uygulama Java 

geliĢtirme ortamının mobil versiyonu olan JME ortamında geliĢtirilmiĢtir. 

Öğrencilerin telefonları üzerinden eriĢebilecekleri bu sisteme alternatif olarak JSP 

(Java Server Pages) tabanlı web sayfaları da geliĢtirilmiĢtir. Öğrenciler kullanıcı adı 

ve Ģifre bilgileri ile mobil uygulama ve web uygulamasına giriĢ yapabilmektedir. 

ÇalıĢma 3 uygulamadan oluĢmaktadır. Ġlk uygulama öğrencilerin mobil telefonları 

üzerinden eğitim içeriklerine eriĢebildikleri bir mobil uygulamadır. Ġkinci uygulama 

öğrencilerin istediklerinde mobil uygulamada bulunan aynı içeriğe web ortamında 

eriĢebilmelerini sağlayan web uygulamasıdır. Üçüncü uygulama ise öğretmenlerin 

içerik ekleyebileceği, içerikleri düzenleyebileceği, öğrencilerin baĢarılarını ve log 

kayıtlarını inceleyebilecekleri bir web uygulamasıdır. ÇalıĢma kapsamında 

öğrencilere alıĢtırma soruları sorulmaktadır. Öğrencilere alıĢtırma sorularını 

cevaplarken mobil telefonları üzerinden mobil uygulamaya yada herhangi bir 

bilgisayar üzerinden web uygulamasına girmek üzere iki seçenek sunulmuĢtur. 

ÇalıĢmaya Teknoloji, Fizik ve HemĢirelik bölümlerinden öğrenciler katılmıĢtır. 

Teknoloji bölümü öğrencilerinin %64’ü, Fizik bölümü öğrencilerinin %80’i, 

HemĢirelik bölümü öğrencilerinin %85’i alıĢtırma sorularını bilgisayar üzerinden 

web uygulaması ile cevaplamıĢtır. Bu öğrencilerin çoğu daha sonra mobil uygulama 

üzerinden cevapladıkları soruları kontrol etmiĢtir. ÇalıĢma sonrası öğrencilerin final 



  

27 

 

sınavı sonuçları incelenmiĢtir. Teknoloji bölümü öğrencilerinin %18,5 fizik bölümü 

öğrencilerinin %7,3, hemĢirelik bölümü öğrencilerinin %7,1 oranında baĢarı artıĢı 

gösterdiği gözlemlenmiĢtir. Öğrenciler öğrenme faaliyetlerine katılabilme ve 

motivasyonu sağlama alanlarında m-öğrenme uygulamasının tam olarak yeterli 

olmadığını belirtmiĢtir. Yeni alıĢtırmalar ve öğrenme etkinlikleri ile zenginleĢtirilen 

m-öğrenme uygulamalarının daha etkili olabileceği fikrine varılmıĢtır [50]. 

Uzaktan eğitimin öncelikli hedeflerinden biri de her zaman ve her yerde eğitim 

imkanı sunmaktır. Bu yüzden uzaktan eğitim uygulamaları öğrencilerin eriĢim 

sınırlılıklarını dikkate alarak uzaktan eğitim içeriklerine maksimum eriĢim 

seçenekleri sağlayacak Ģekilde tasarlanmalıdır [51]. 

Uzaktan eğitim öğrencileri eğitim etkinliklerine kendilerine göre uygun zamanlarda 

eriĢebilmektedir. Öğrenciler e-posta, e-öğrenme ve forum araçları sayesinde 

öğretmen ve diğer öğrenciler ile etkileĢimde bulunabilmektedir. Ama bu araçlara 

eriĢim için öğrencinin bilgisayar ve internet imkanı olan bir ortamda olması 

gerekmektedir [52]. 

Her zaman ve her yerde eğitim imkanından yararlanmak için öğrencilerin mobil 

telefon, tablet PC, PDA gibi zaman ve mekandan bağımsız eğitim içeriklerine 

eriĢebilme imkanı sağlayan mobil cihazları kullanmaları gerekmektedir [2]. 

M-öğrenme ile ilgili alanyazın incelendiğinde çalıĢmaların m-öğrenme 

uygulamalarına iliĢkin öğrenci tutumlarının belirlenmesi, m-öğrenme 

uygulamalarının öğrenci baĢarısı üzerinde nasıl etki ettiği, e-öğrenme ve m-

öğrenmenin beraber kullanılmasının etkilerinin incelenmesi konularında yoğunlaĢtığı 

görülmektedir 

Yapılan çalıĢmalar m-öğrenme uygulamalarının e-öğrenmeye destek amaçlı 

kullanılabileceğini de göstermektedir. Bu noktadan hareketle e-öğrenme ortamlarının 

her zaman ve her yerde eğitim imkanının sağlayamaması, öğrencilerin motivasyon 

sorunu yaĢaması ve kendilerini izole olmuĢ hissetmeleri, öğrencilerin öğrenme 

faaliyetleri hakkında ve okul yönetimi tarafından yapılan duyurulardan geç haberdar 

olmaları gibi sınırlılıklarını çözmede yardımcı olacak m-öğrenme uygulamalarının 
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geliĢtirilmesi ve bu uygulamaların etkiliğinin değerlendirilmesi önemli bir konudur 

[53, 54]. 

 



  

29 

 

8. ARAġTIRMA PROBLEMĠ 

E-öğrenmeye destek amaçlı geliĢtirilen m-öğrenme uygulamasına iliĢkin öğrenci 

görüĢleri nelerdir? 

ÇalıĢmaya katılan öğretim elemanlarının web uygulamasına iliĢkin görüĢleri 

nelerdir? 

GeliĢtirilen uygulamada öğrenciler tarafından tercih edilen etkinlikler nelerdir? 
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9. ÇALIġMA GRUBU 

Gazi Üniversitesi Uzaktan Eğitim Meslek Yüksekokulu öğrencilerine uzaktan eğitim 

hizmeti için kullandıkları e-öğrenme uygulaması üzerinden çalıĢma hakkında 

bilgilendirme mesajı gönderilmiĢtir. Bu yolla 3G ve Wi-Fi özellikli mobil telefon  

sahibi olan ve pilot dersler için m-öğrenme uygulamasını kullanmak isteyen 

öğrenciler belirlenmiĢtir.  

21 öğrenci çalıĢmaya katılmak istediğini belirtmiĢtir. Ama çalıĢma süresince özel 

nedenlerden dolayı çalıĢmaya devam edemeyen öğrenciler nedeniyle analizler 13 

öğrenciden elde edilen veriler üzerinden gerçekleĢtirilmiĢtir. Yüksek lisans 

programında yer alan Proje Yönetimi dersini alan 3, önlisans programında yer alan 

Matematik dersini alan 9, yine önlisans programında yer alan AraĢtırma Yöntemleri 

dersini alan 1 öğrenci çalıĢmaya katılmıĢtır. 
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10. VERĠ TOPLAMA ARAÇLARI 

Verilerin toplanmasında öğrenci görüĢ formu ve öğretim elemanları ile yapılan 

görüĢmelerden faydalanılmıĢtır. Ayrıca mobil uygulamayı kullanan öğrencilere 

iliĢkin kayıtlar düzenli olarak veritabanına kaydedilmiĢ ve bu kayıtlar uygulama 

sonunda incelenmiĢtir (Ek 1). 

Öğrenci görüĢ formunun hazırlanması aĢamasında yeniliğin yayılması kuramı 

incelenmiĢ ve bir yeniliğin yayılması için sahip olması gereken özelliklerden göreli 

yarar, uygunluk ve karmaĢıklık boyutları göz önünde bulundurulmuĢtur. Bu boyutlar 

aĢağıda belirtilmiĢtir [55, 56]. 

Göreli yarar: Bir sosyal sistemin üyeleri tarafından algılanan bir yeniliğin göreli 

yararı ne kadar fazla algılanırsa yayılma o kadar hızlı olur. Buna gore bireylerce 

ekonomiklik, prestij, kolaylık, rahatlık gibi getirisi olan bir yeniliğin benimsenme 

olasılığı daha yüksektir. 

Uygunluk: Bir sosyal sistemin üyeleri tarafından algılanan bir yeniliğin uygunluğu 

bir yeniliğin yaylıma hızıyla doğrı orantılıdır. Buna göre yeniliğin, potansiyel kabul 

edicilerin gereksinimleri, geçmiĢ yaĢantıları ve varolan değerleriyle uyumlu olması 

yayılmayı arttırmaktadır. 

Karmaşıklık: Bir sosyal sistemin üyeleri tarafından algılanan bir yeniliğin 

karmaĢıklığı onun yayılma hızıyla negative olarak iliĢkilidir. Yeniliğin kullanımının 

zor olarak (karmaĢık) algılanması yeniliğin yayılmasını yavaĢlatabilir. 

Yukarıdaki boyutları dikkate alarak hazırlanan öğrenci görüĢ formu uzman görüĢüne 

sunulmuĢtur (Ek 2). Uzmanlardan gelen geri bildirimler doğrultusunda görüĢ 

formuna son Ģekli verilmiĢtir. Öğrenci görüĢ formu 20 adet açık uçlu sorudan 

oluĢmaktadır. 

Öğretim elemanları ile yapılandırılmamıĢ görüĢmeler gerçekleĢtirilmiĢtir. Yapılan bu 

görüĢmeler sohbet havasında geçmiĢtir. GörüĢmeler sırasında araĢtırmacı tarafından 

notlar alınmıĢtır. Alınan  notlar içerik analizi ile incelenmiĢtir. 
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11. YAZILIM GELĠġTĠRME SÜRECĠ 

E-öğrenmeye destek amaçlı m-öğrenme uygulaması PHP programlama dili 

kullanarak geliĢtirilmiĢtir. Veritabanı olarak MYSQL, iĢletim sistemi olarak LINUX 

sunucu olarak da APACHE ortamları kullanılmıĢtır. 

ÇalıĢma iki uygulamadan oluĢmaktadır. Bunlardan birincisi öğrencilerin mobil 

telefonları üzerinden ders içeriklerine eriĢimini, ders videolarını izlemelerini, 

derslerin ses kayıtlarını dinlemelerini, öğretmen ve diğer öğrenciler ile iletiĢimini 

sağlayan mobil uygulamadır. Ġkinci uygulama ise öğretmenlerin masaüstü yada 

dizüstü bilgisayarları ile ders içerikleri ekleyebilmelerini, öğrencilerin log kayıtlarını 

görebilmelerini sağlayan web uygulamasıdır. 

GeliĢtirilen mobil uygulama mobil telefonların web tarayıcıları üzerinden 3G yada 

Wi-Fi bağlantısı ile ders içeriklerine eriĢme imkanı sağlamaktadır. Mobil uygulama 

geliĢtirilirken, mobil telefonların kaynaklarının sınırlılığı ve ekran boyutları dikkate 

alınmıĢtır. Mobil uygulama sayfaları HTML formatında olup mobil telefonların 

küçük ekranlarına uygun Ģekilde CSS kullanarak tasarlanmıĢtır.  

AĢağıda mobil uygulamada bulunan sayfalar hakkında bilgilere ve ekran 

görüntülerine yer verilmiĢtir. 
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ġekil 11.1. GiriĢ sayfası 

Öğrenci mobil telefonu üzerinden tarayıcıya m-öğrenme uygulamasının adresini 

girdiğinde karĢısına ġekil 11.1’deki uygulamanın giriĢ sayfası çıkmaktadır. 

Öğrencinin uygulamaya girebilmesi için kendisine daha önce verilen kullanıcı adı ve 

Ģifresini bu sayfadaki forma girmesi gerekmektedir. Uygulamaya giriĢ sırasında 

çıkabilecek sorunların çözümü için bu sayfada iletiĢim bilgileri sayfasına link 

verilmiĢtir. 

Öğrenci uygulamaya baĢarılı bir Ģekilde giriĢ yaptığında ġekil 11.2’deki gibi bir 

sayfaya yönlendirilmektedir. Bu sayfa uygulamanın anasayfasıdır. Anasayfanın en 

üstünde uygulamadan çıkıĢ yapmayı sağlayan kırmızı renkte çıkıĢ simgesi yer 

almaktadır. ÇıkıĢ simgesinin hemen altında yeni mesaj, yeni duyuru gibi olaylar 

hakkında öğrenciyi bilgilendirmek için uyarı metinleri bulunmaktadır. Anasayfanın 
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üst kısmında uygulamada yer alan diğer sayfalar için bağlantıların bulunduğu menü 

bulunmaktadır. Bu menü her sayfanın üst kısmında yer almaktadır. 

Öğretmen ve öğrenciler arası etkileĢimi sağlamak için mesaj panosu etkinliği 

geliĢtirilmiĢtir. Mesaj panosuna anasayfa üzerinden eriĢmek mümkün olmaktadır. 

Öğrenci anasayfa üzerinden mesaj panosunda yer alan mesajları ve bu mesajları 

kimin ne zaman yazdığını görebilmektedir. Öğrenci baĢka bir sayfaya 

yönlendirilmeden doğrudan anasayfa üzerinden mesaj panosuna mesaj 

yazabilmektedir. 

 

ġekil 11.2. Anasayfa  

Menüden Mesajlarım bağlantısına tıklandığında ġekil 11.3’de görülen gelen kutusu 

sayfası görülmektedir. Öğrenci bu sayfada kendisine gönderilen mesajları ve bu 

mesajların kim tarafından, ne zaman gönderildiğini görebilmektedir. Öğrenci isterse 
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kendisine gelen mesajın hemen altındaki kutucuğa yazarak mesajı 

cevaplayabilmektedir. 

 

 

ġekil 11.3. Gelen kutusu sayfası 

Menüden Arkadaşlarım bağlantısına tıklandığında ġekil 11.4’deki mobil uygulamayı 

kullanan diğer sınıf arkadaĢlarını görebildiği sayfa ekrana gelmektedir. Bu sayfada 

öğrenci çevrimiçi olan arkadaĢları ile anlık mesajlaĢabilme imkanı bulabilmektedir. 

Öğrenci istediğinde çevrimdıĢı olan arkadaĢlarına bu sayfa üzerinden mesaj 

gönderebilmektedir. Öğrencinin mesaj gönderdiği arkadaĢı uygulamaya giriĢ 

yaptığında anasayfasında yeni bir mesaj aldığını belirten uyarı mesajı ile 

karĢılaĢacaktır. 
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ġekil 11.4. ArkadaĢlarım sayfası 

 Menüden Ders Notları bağlantısına tıklandığında ġekil 11.5’deki ekran 

görüntülerine benzer ders içeriklerinin yer aldığı sayfalara eriĢilmektedir. Mobil 

uygulamadaki bu içerikler öğretmen tarafından web uygulaması aracılığıyla 

eklenmektedir. Mobil telefonların ekran küçüklüğü ve kaynaklarının sınırlılığı 

nedeniyle mobil uygulama içerikleri öğretmen tarafından konu baĢlıkları ve içerik 

özetleri halinde veritabanına kaydedilmektedir.  
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ġekil 11.5. Ders içerik sayfaları 

Uygulamaya katılan uzaktan eğitim öğrencileri bir e-öğrenme yönetim sistemi 

kullanmaktadırlar. Öğretmen ve öğrenciler bu e-öğrenme yönetim sisteminin sanal 

sınıf uygulaması sayesinde uzaktan ses ve görüntü paylaĢımı ile eĢzamanlı olarak 

ders yapabilmektedir. Yapılan bu sanal sınıf uygulamalarının kayıtları e-öğrenme 

sistemi tarafından kaydedilmekte ve arĢivlenmektedir. Öğrencilere katılamadıkları 

derslerin yada tekrar etmek istedikleri derslerin kayıtlarına ulaĢma imkanı sağlamak 

amacıyla sanal sınıf uygulamalarının video ve ses kayıtlarının mobil uygulamaya 

eklenmesi uygun görülmüĢtür. Bu amaçla sanal sınıf uygulamalarının kayıtları mobil 

telefonlara uygun formata ve çözünürlüğe dönüĢtürüldükten sonra mobil uygulama 

ortamına aktarılmıĢtır.   

 



  

38 

 

    

ġekil 11.6. Video izleme sayfaları 

Öğrenciler m-öğrenme uygulamasının menüsünden Ders Videoları bağlantısına 

tıklandığında geçmiĢ sanal sınıf uygulamalarının haftalık olarak düzenlenmiĢ video 

kayıtlarını izleyebilmekte ve ses kayıtlarını dinleyebilmektedir. ġekil 11.6’da video 

sayfasının ekran görüntülerine yer verilmiĢtir.  

Mobil telefonlar üzerinden video izlemek telefonların iĢletim sistemlerinin çeĢitliliği, 

mobil tarayıcıların kapasiteleri ve bağlantı hızından kaynaklı sorunlar nedeniyle 

oldukça zor olmaktadır. Bu sorunlar göz önünde bulundurularak video ve ses 

kayıtları iki farklı format halinde düzenlenmiĢtir. Bunlardan birincisi Flash Player ile 

görüntülenebilen ve dinlenebilen FLV formatı, ikincisi ise HTML5 uyumlu 

tarayıcılar tarafından görüntülenebilen ve dinlenebilen MP4 formatıdır. Kullanıcı 

video izlerken yada ses kaydı dinlerken bir sorunla karĢılaĢtığında düzenlenmiĢ diğer 

format ile aynı video ve ses kaydına eriĢebilmektedir. 
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Öğrenci Bilgilerim sayfasından bilgilerini kontrol edebilmekte ve mobil uygulamaya 

giriĢ Ģifresini değiĢtirebilmektedir.  

Bu çalıĢma kapsamında geliĢtirilen diğer uygulama ise öğretmenler için geliĢtirilen 

web uygulamasıdır. Öğretmenler bu uygulama ile masüstü yada dizüstü bir 

bilgisayardan mobil uygulama için ders içerikleri ekleyebilmekte, öğrencilerin log 

kayıtlarını inceleyebilmekte ve öğrencilere mobil uygulama üzerinden mesaj 

gönderebilmektedir. ġekil 11.7, ġekil 11.8 ve ġekil 11.9 geliĢtirilen web 

uygulamasının ekran görüntülerini içermektedir. 

 

 

ġekil 11.7. Web uygulaması içerik yönetimi sayfası 
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ġekil 11.8. Web uygulaması kullanıcı listesi 
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ġekil 11.9. Web uygulaması log kayıtları sayfası 

 



  

42 

 

12. UYGULAMA SÜRECĠ 

GeliĢtirilen mobil uygulama Gazi Üniversitesi Uzaktan Eğitim Meslek Yüksekokulu 

öğrenciler tarafından Matematik, AraĢtırma Yöntemleri ve Proje Yönetimi 

derslerinde uygulanmıĢtır. Uygulama süreci 2010 - 2011 eğitim öğretim yılının güz 

döneminde 6 hafta sürmüĢtür. 

ÇalıĢma süresince haftalık ders içerik özetleri uygulama veritabanına eklenmiĢtir. 

Öğrenme yönetim sistemi üzerinden haftalık olarak gerçekleĢtirilen sanal sınıf 

uygulamalarının kayıtları mobil telefonlara uygun video ve ses formatlarına 

dönüĢtürülerek mobil uygulama ortamına aktarılmıĢtır. 

GeliĢtirilen mobil uygulamanın etkililiğini ve kullanılabilirliğini ölçmek için mobil 

uygulamaya sadece mobil telefonlar üzerinden eriĢime izin verilmiĢ, masaüstü yada 

dizüstü bilgisayarlar üzerinden eriĢim engellenmiĢtir. 

Uygulama süresince ders iptali, ders ertelenmesi, ödev tarihleri, sınav tarihleri ve 

okul yönetimi tarafından yapılan genel duyurular gibi durumlar SMS ile öğrencilere 

bildirilmiĢtir. Sanal sınıf uygulamalarının uzaktan eğitim öğrencileri için önemli bir 

etkinlik olduğu düĢünülerek sanal sınıf uygulamalarından bir saat önce öğrencilere 

hatırlatma amaçlı SMS’ler göndererek öğrencilerin katılımlarını arttırmak 

hedeflenmiĢtir.  

M-öğrenme uygulaması üzerinde gerçekleĢen ders içeriği eklenmesi, ders video ve 

ses kayıtlarının eklenmesi, mesaj panosuna mesaj yazılması, özel mesaj alınması gibi 

durumlar öğrencilere SMS ve e-posta gönderimi ile bildirilmiĢtir. Böylece 

öğrencilerin mobil uygulamayı daha etkin kullanmaları ve öğrenme için motive 

olmaları hedeflenmiĢtir. 
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13. BULGULAR 

GeliĢtirilen m-öğrenme uygulaması hakkında öğrencilerin görüĢme formundaki 

sorulara verdikleri cevaplar, öğrenci kayıtları ve öğretim elemanları ile yapılan 

görüĢmelerden elde edilen veriler incelenmiĢ ve raporlanmıĢtır.  

13.1. Öğrenci GörüĢ Formundan Elde Edilen Verilere ĠliĢkin Bulgular 

"M-öğrenme uygulamasının sunduğu hizmetleri göz önünde bulundurduğunuzda, 

eğitim süresince size ne tür katkılar sağladı?" Ģeklindeki soruya öğrencilerin 

verdikleri cevaplar incelenmiĢ ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 13.1’de verilmiĢtir.  

Çizelge 13.1. M-öğrenme uygulamasının katkılarına iliĢkin öğrenci görüĢleri 

 f % 

1. Her zaman ve her yerde eğitim imkanı 8 61,54 

2. BoĢ zamanları eğitim faaliyetleri ile değerlendirebilme 2 15,38 

3. Bilgilendirme SMS’leri derslere katılımımı arttırma 2 15,38 

4. Seyahat durumlarında eğitim faaliyetlerine katılabilme 1 7,69 

Bulgulara göre 8 (%61,54) öğrenci zaman ve mekan sınırı olmadan eğitim 

faaliyetlerine katılabildiğini belirtmiĢtir. BoĢ zamanlarını mobil telefonları ile eğitim 

faaliyetlerine katılarak değerlendirdiklerini belirten 2 (%15,38) öğrenci 

bulunmaktadır. 2(%15,38) öğrenci hatırlatma SMS’leri sayesinde e-öğrenme 

uygulamasının sunduğu sanal sınıf uygulamalarına katılımlarının arttığını 1 (%7,69) 

öğrenci ise iĢi sebebiyle çok sık seyahat etmekte olduğunu m-öğrenme uygulaması 

sayesinde eğitim faaliyetlerine katılabildiğini ifade etmiĢtir. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

"Maddeler halinde yazabilirim; erişim kolaylığı, zaman tasarrufu, açıklık ". 

"Uzaktan eğitimi seçme amacım iş hayatımı sürdürürken eğitim hayatımı da devam 

ettirmem her ne kadar bilgisayar başında  ofisde çalışsam da Gazi Ünin. Net 

sayfasına girip takip edemiyorum ama mobilöğrenme sayesinde her dk bilgi sahibi 

oluyorsun.". 
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"Mobil öğrenme sayesinde bilgisayar başında olamadığım durumlarda eğitimden 

uzak kalmadım. SMS ve hatırlatmalar sayesinde de görevlerin ve derslere devam 

etme konusunda daha gayretli oldum.". 

"M-öğrenme uygulamasının sunduğu hizmetlerden nasıl faydalandınız ve hangi 

durumlarda iĢinize yaradı?" Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar 

incelenmiĢ ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 13.2’de verilmiĢtir.  

Çizelge 13.2. M-öğrenme uygulamasından faydalanma Ģekline iliĢkin öğrenci 

cevapları 

 f % 

1. Ev ve iĢyeri dıĢındaki ortamlarda eğitim imkanı 8 61,54 

2. Bilgilendirme SMS’leri ile eğitim faliyetlerinden haberdar olma 3 23,08 

3. Derse katılmadığı haftalarda video ve ders içeriklerini takip imkanı 2 15,38 

Değerlendirmeye katılan öğrencilerden 9 (%61,54)'u ev ve iĢyeri dıĢında mobil 

telefonları ile eğitim faaliyetlerine katılabilme imkanı ile, 3 (%23,08)'ü bilgilendirme 

mesajları sayesinde bilgilendirilmesi ile, 2 (%15,38)'si ise katılmadığı sanal sınıf 

uygulamalarının video ve ders içeriklerini takip edebilme imkanı ile m-öğrenme 

uygulamasından faydalandığını belirtmiĢtir. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

"Herhangi bir sabit internet yada pc aramadan özellikle dış ortamda çalışırken 

herhangi bir yerden sisteme girip derslerime çalışma imkanı buldum.". 

"Çalışma şeklim yüzünden sistemi düzenli takip etmem zor olduğu için, cep 

telefonundan düzenli ve zamanında bilgilendirilmek işime yaradı.". 

"Size gönderilen bilgilendirme ve hatırlatma SMS’lerinin sağladığı avantajlar 

nelerdir?" Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢtir. Bu soruya 

cevap veren öğrenciler genelde günlük iĢ temposu arasında unutulan sanal sınıf 

uygulamaları, sınav ve sunum tarihi gibi etkinlikler hakkında bilgilendirme SMS’leri 

gönderilmesinin çok faydalı olduğunu belirtmiĢtir. Ayrıca öğrenciler  bilgilendirme 

SMS’leri sayesinde derslere ve okula olan ilgilerinin arttığını ifade etmiĢlerdir.  
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Bu soruya bir öğrencinin verdiği cevap Ģu Ģekildedir; 

"Hem ders saatlerime katılım oranımın aksamasını azalttı ve derse ilgimi artırdı. 

Uzaktan bir eğitim olmasına rağmen okula kendimi daha yakın hissettirdi. Mobil 

eğitime katılma kısa yolu ile daha rahat ders sayfasına ulaştım. Sorun olduğunda 

ulaşabilecek SMS ve Telefon olması mail ortamı sağlanması tam anlamıyla derse 

konsantrasyon ve katılım oranını artırdı ve uzaktan eğitimde bilgilendirilme 

eksikliğini tamamladı.".   

"Bilgilendirme ve hatırlatma SMS’leri derse katılımınızı ne Ģekilde etkiledi?" 

Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢtir. Bu soruya 

öğrencileri tümü bilgilendirme SMS’lerinin derslere katılımlarını olumlu etkilediği 

yönünde  cevaplar vermiĢtir. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

"Unutmuş olduğum bazı ders oturumlarına bu mesajlar sayesinde katılabildim.". 

"Olumlu yonde etkiledi beni uyaran ve hatirlatan bir veliymis hissi verdi.". 

"Kesinlikle her bilgilendirme sonrasında derse giriş sağlamaya çalıştım, en azından 

bilgim oldu.". 

"M-öğrenme uygulamasını kullanmasaydınız ne gibi zorluklar yaĢardınız?" 

Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢ ve buna iliĢkin bulgular 

Çizelge 13.3’de verilmiĢtir. 

 

Çizelge 13.3. Öğrencilerin m-öğrenme uygulamasını kullanmadıkları durumda 

yaĢayacakları zorluklara iliĢkin cevapları 

 f % 

  1. Bilgilendirme SMS’lerinden yoksun olarak eğitim etkinliklerinden  

haberdar olmama, derslere katılım oranının azalması 
6 46,15 

2. Eğitim faaliyetlerine katılmak için bilgisayar ve internet ihtiyacı duymak 6 46,15 

3. Herhangi bir zorluk yaĢamamak 1 7,69 



  

46 

 

Bulgulara göre 6 (%46,15) öğrenci m-öğrenme uygulamasının kullanılmadığı 

durumlarda bilgilendirme SMS’lerinden yoksun olacakları için eğitim 

etkinliklerinden anlık haberdar olamayacaklarını, bunun sonucu olarak sanal sınıf 

uygulamalarına katılımlarının olumsuz etkileneceğini belirtmiĢtir. 6 (%46,15) 

öğrenci eğitim faaliyetlerine katılmak için bilgisayar ve internet imkanı bulunan bir 

ortama ihtiyaç duyacaklarını ifade etmiĢtir. M-öğrenme uygulamasını kullanmadığı 

takdirde bir zorluk yaĢamayacağını belirten 1 (%7,69) öğrenci bulunmaktadır. 

Bu soruya bir öğrencinin verdiği cevap Ģu Ģekildedir; 

"Eğitimimle ilgili konulara sadece sisteme girme imkanı bulduğum yerde ve müsaade 

edilen kadar girebilirdim ve bakabildiğim kadar haberdar olurdum.". 

"M-öğrenme uygulamasını olumsuz yanları / zorlukları nelerdir?" Ģeklindeki soruya 

öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢ ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 13.4’de 

verilmiĢtir. 

Çizelge 13.4. M-öğrenme uygulamasının olumsuz yanlarına iliĢkin öğrenci görüĢleri 

 f % 

1. Küçük ekran ve bağlantı sorunları nedeniyle video izleme ve ders 

içeriklerini görüntüleme zorluğu 
4 30,77 

2. Sanal sınıf uygulamalarına mobil uygulama üzerinden girilememesi 3 23,08 

3. Mobil internet ücretlerinin faturaya yansıması 3 23,08 

4. Herhangi bir olumsuz yönünün olmaması 3 23,08 

Bulgulara göre öğrencilerden 4 (%30,77)'ü m-öğrenmenin olumsuz tarafı olarak 

mobil telefonların ekranının ders videosu izlemek ve ders içeriklerini görüntülemek 

için çok küçük olmasını göstermiĢtir. Öğrencilerden 3 (%23,08)'ü mobil uygulama 

üzerinden sanal sınıf uygulamalarına katılamamalarını, yine 3 (%23,08)'ü mobil 

telefonlar üzerinden internete bağlanma ücretlerinin faturalarına yansımasını m-

öğrenme uygulamasının olumsuz yönü olarak ifade etmiĢtir. 3 (%23,08) öğrenci ise 

m-öğrenme uygulamasının herhangi bir olumsuz yanı olmadığını belirtmiĢtir. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 
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"Her ne kadar mobil telefonlar gelişmiş olsa da ders izlemek ve okumak için halen 

ekranları küçük kalıyor. Bu da daha çabuk yorulmamıza neden oluyor.".   

"Öğrenci olduğumuz için operatörün net ücretlendirilmesi beni baya sıkıntıya 

soktu.". 

"Mobil uygulama içerisinde sanal sınıf uygulamalarının olmaması.". 

"M-öğrenme uygulaması daha önce kullandığınız bu tür sistemlere / uygulamalara 

benziyor mu? Varsa farklılıklarını belirtiniz." Ģeklindeki soruya öğrencilerin 

verdikleri cevaplar incelenmiĢtir. Öğrencilerin tümü daha önce m-öğrenme 

uygulamasına benzer bir uygulama kullanmadıklarını m-öğrenme uygulamasında 

diğer uygulamalardan farklı olarak küçük ekranlı mobil telefonların kullanıldığını ve 

diğer uygulamalara oranla m-ögrenme uygulamasına eriĢmenin daha kolay olduğunu 

belirtmiĢtir. 

"M-öğrenme uygulaması beklentilerinizi karĢılayacak nitelikte miydi?" Ģeklindeki 

soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢ ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 

13.5’de verilmiĢtir. 

Çizelge 13.5. M-öğrenme uygulamasının beklentilerini karĢılama durumuna iliĢkin 

öğrenci görüĢleri 

 f % 

1. Evet 6 46,15 

2. Hayır 4 30,77 

3. Beklentilerin üzerinde niteliklere sahip olması 3 23,08 

Bu soruyu cevaplayan 6 (%46,15) öğrenci m-öğrenme uygulamasının bu 

uygulamadan beklentilerini karĢılayacak niteliklere sahip olduğunu belirtmiĢtir. 3 

(%30,77) öğrenci m-öğrenme uygulamasının beklentilerinin üzerinde niteliklere 

sahip olduğunu, 4 (%23,08) öğrenci ise m-öğrenme uygulamasının beklentilerini 

karĢılayamadığını ifade etmiĢtir. Öğrenciler karĢılanamayan beklentileri olarak mobil 

uygulama üzerinden sanal sınıf uygulamalarına katılamamaları, kullanım ve bağlantı 

sınırlılıklarını belirtmiĢlerdir. 
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Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

"Bence karşılayacak nitelikteydi.Belki matematik sembolleri konusunda daha iyi bir 

çalışma olursa bazı zamanlarda okuyamacak kadar kötüydü.". 

"Degildi online derslerre katilmak istiyorduk ". 

" Kesinlikle, hatta beklentilerimin üzerinde bile oldu diyebilirim.". 

"Öğrenme Yönetim Sistemi ile karĢılaĢtırdığınızda m-öğrenme uygulamaları hangi 

durumlarda daha kullanıĢlı oldu?" Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar 

incelenmiĢ ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 13-6’da verilmiĢtir. 

Çizelge 13.6. Öğrenme yönetim sistemi ile karĢılaĢtırdığında m-öğrenmenin 

kullanıĢlı olduğu durumlara iliĢkin öğrenci cevapları  

 f % 

1. Bilgisayar ve internet imkanı olmayan mekanlarda eğitim faaliyetlerine 

katılabilme 
10 76,92 

2. Bilgilendirme SMS’leri ile bilgilendirilme 2 15,38 

3. GeçmiĢ derslerin  içerik, video ve ses kayıtlarına ulaĢım imkanı 1 7,69 

Bu soruda öğrenciler uzaktan eğitim hizmeti olarak kullandıkları e-öğrenme 

uygulaması ile bu sisteme destek olarak kullandıkları m-öğrenme uygulamasını 

karĢılaĢtırmıĢtır. 10 (%76,92) öğrenci e-öğrenme uygulamasına eriĢmek için 

bilgisayar ve internet imkanı gerektiğini, m-öğrenme uygulamasına eriĢmek için ise 

böyle bir zorunluluk olmadığına dikkat çekmiĢ ve bu yönüyle m-öğrenmenin daha 

kullanıĢlı olduğunu ifade etmiĢtir. 2 (%15,38) öğrenci bilgilendirme SMS’leri ile 

eğitim faaliyetleri hakkında bilgilendirilmelerini, 1 (%7,69) öğrenci ise katılamadığı 

sanal sınıf uygulamalarının içeriklerine, video ve ses kayıtlarına eriĢebilmelerini 

kullanıĢlı olarak belirtmiĢtir. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

 “Dışarıda olduğum zamanlarda derslere erişmek güzel.Ve uzanıp dinlenirken veya 

bir büroda otururken dahi telefonu şöyle bir karıştırırken ders tekrarı yapabilme çok 

muhteşem bir olay.”. 
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" Herhangi bir pc ya da sabit internet aramadan istenildiğinde cepten bağlanabilme 

yönüyle kullanışlı oldu.". 

"İş seyahatlerimde bilgisayarımın olmadığı ortamlarda matemetik derslerinde 

kurtarıcım oldu.". 

"M-öğrenme uygulamasına ilk girdiğinizde sistemi nasıl kullanacağınızı öğrenirken 

zorlandınız mı?" Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢ ve 

buna iliĢkin bulgular Çizelge 13.7’de verilmiĢtir. 

Çizelge 13.7. M-öğrenme uygulamasının ilk aĢamada kullanmayı öğrenme zorluğuna 

iliĢkin öğrenci cevapları 

 f % 

1. Hayır 9 69,23 

2. Ġlk seferde zorluklar yaĢadıktan sonra öğrenme 3 23,08 

3. Öğrenirken zorlanma 1 7,69 

Bulgulara göre 9 (%69,23) öğrenci m-öğrenme uygulamasına ilk girdiklerinde nasıl 

kullanılacağını öğrenmelerinin kolay olduğunu herhangi bir zorlukla 

karĢılaĢmadıklarını belirtmiĢtir. 3 (%23,08) öğrenci uygulamaya ilk giriĢ 

yaptıklarında zorluklarla karĢılaĢtıklarını ama sonradan bu zorlukları aĢarak 

kullanmayı öğrendiklerini ifade etmiĢtir. Mobil uygulamayı kullanmayı öğrenirken 

zorlandığını belirten 1 (%7,69) öğrenci bulunmaktadır. Öğrenciler mobil uygulamayı 

kullanmayı öğrenme aĢamalarında yaĢadıkları zorlukların sebebi olarak, daha önce 

buna benzer bir uygulama kullanmadıkları ve mobil telefondan kaynaklı teknik 

sorunları göstermiĢtir. Ayrıca öğrenciler m-öğrenme uygulaması kullanırken 

yaĢadıkları teknik sorunlar ile ilgili yardım alabildiklerini ifade etmiĢlerdir. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

"Kısmen zorlandım denilebilir fakat çabuk alıştım.". 

"Hayir gayet kullanisli ve bilmeyen birinin bile ustesinden geleceginden eminim 

yeterki telefonu olsun.". 
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"Telefon ayarlarımdan dolayı biraz zorlandım ama bu kendimden kaynaklı bir 

sorun.". 

"M-öğrenme uygulamasını rahatlıkla kullanabildiniz mi?" Ģeklindeki soruya 

öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢtir. Bu soruya öğrencilerin verdiği 

cevapların tümü m-öğrenme uygulamasını rahatlıkla kullanabildikleri yönündedir. 

"M-öğrenme uygulaması üzerinden video izlerken ve ses kaydı dinlerken yaĢadığınız 

zorlukları açıklayınız." Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢ 

ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 13.8’de verilmiĢtir. 

Çizelge 13.8. Öğrencilerin m-öğrenme uygulaması üzerinden video izlerken ve ses 

kaydı dinlerken yaĢadıkları zorluklara iliĢkin cevapları 

 f % 

1. Telefon ve bağlantı sorunları nedeniyle videolarda kesintilerle 

karĢılaĢmak 
5 38,46 

2. Herhangi bir zorluk yaĢamamak  4 30,77 

3. Mobil telefondan kaynaklı sorunlar nedeniyle video izleyememek ve ses 

kaydı dinleyememek 
3 23,08 

4. Video izleyememek ama ses kayıtları dinleyebilmek 1 7,69 

Bulgulara göre 5 (%38,46) öğrenci m-öğrenme uygulaması üzerinden video izlerken 

ve ses kaydı dinlerken mobil telefonlarının kapasitesi yada mobil internet 

eriĢiminden kaynaklanan sebeblerden dolayı yavaĢlık ve takılmalar olduğunu ifade 

etmiĢtir. 4 (%30,77) öğrenci herhangi bir sorunla karĢılaĢmadığını, 3 (%23,08) 

öğrenci mobil telefonlarının video izlemeye ve ses kaydı dinlemeye imkan 

vermemesi nedeniyle bu etkinliklerden faydalanamadığını, 1 (%7,69) öğrenci ise 

video kayıtlarını izleyemediğini ama ses kayıtlarını sorunsuz dinleyebildiğini 

belirtmiĢtir. Ayrıca mobil telefonları FLV formatındaki video ve ses kayıtlarını 

çalıĢtırmak için uyumlu olmayan öğrenciler HTML5 uyumlu MP4 formatındaki 

video ve ses kayıtlarını seçerek bu kayıtları çalıĢtırabildiklerini belirtmiĢtir.. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 
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 “Cep telefonum flash uzantılı videoları açamıyordu ama html 5 versiyonu ile bu 

problem aşılmış olduğu için hiçbir zorluk yaşamadım.”. 

“Videoları pek izleyemedim diye bilirim bir iki sefer denedim açılmadı tekrar 

denemedim.”. 

“Sinyal seviyesi düşük yerlerde takılıyor.”. 

"M-öğrenme uygulaması üzerinden ders içerik özetlerine eriĢim sırasında yaĢadığınız 

zorlukları açıklayınız." Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar 

incelenmiĢtir. Öğrencilerin genelde  bir zorluk yaĢamadan ders içeriklerini 

görünteleyebildiklerini belirtmiĢtir. Bir öğrenci matematik dersinin içeriklerinde 

bulunan taratılmıĢ resim olarak bulunan formüllerin görüntüsünün net olmadığını 

ifade etmiĢtir.  

"M-öğrenme uygulamasını kullanırken mobil telefonununuzdan kaynaklı yaĢadığınız 

zorlukları açıklayınız." Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢ 

ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 13.9’ da verilmiĢtir. 

Çizelge 13.9. Öğrencilerin m-öğrenme uygulamasını kullanırken mobil 

telefonlarından kaynaklı yaĢadıkları zorluklara iliĢkin cevapları 

 f % 

1. Herhangi bir zorluk yaĢamamak 6 46,15 

2. Mobil telefondan kaynaklı sorunlar nedeniyle video izleyememek ve ses 

kaydı dinleyememek 
4 30,77 

3. Mobil telefonların ekranlarının küçüklüğü 2 15,38 

4. Mobil telefonun eski model ve dokunmatik olmaması sebebiyle yavaĢlık 1 7,69 

Bulgulara göre 6 (%46,15) öğrenci m-öğrenme uygulamasını kullanırken mobil 

telefonlarından kaynaklanan herhangi bir sorun yaĢamadığı belirtmiĢtir. 4 (%30,77) 

öğrenci mobil telefonlarının teknik özellikleri nedeniyle video izleyemediğini, 2 

(%15,38) öğrenci mobil telefonların ekranlarının çok küçük olmasından dolayı 

ekranı görmekte zorlandıklarını ve çabuk yorulduklarını, 1 (%7,69) öğrenci ise 

telefonunun modelinin eski olduğu ve dokunmatik olmadığı için yapılan iĢlemlerde 

zorluk ve zaman kaybı yaĢadığını ifade etmiĢtir.  
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Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

“Telefonumun eski olmasından dolayı çok yavaş oluşu, bazı uygulamaları 

desteklememesi ve dokunmatik ekran olmadığı için  sayfadaki herhangi bir şeyi 

görüntülemek ve erişmek için çok vakit geçmesi.”. 

“Mobil telefonumun ekranının çok küçük olması yapılan işlemleri görmekte 

zorlanıyorum.”. 

"M-öğrenme uygulamasını kullanırken uygulamayı kullanmanızı engelleyen yada 

dikkatinizi dağıtan unsurların neler olduğunu belirtiniz." Ģeklindeki soruya 

öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢ ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 13.10’da 

verilmiĢtir. 

Çizelge 13.10. M-öğrenme uygulamasının kullanılmasını etkileyen yada dikkat 

dağıtan unsurlara iliĢkin öğrenci cevapları 

 f % 

1. Uygulamadaki menülerin yapısı ve ekran küçüklüğü nedeniyle kullanım 

zorluğu 
5 38,46 

2. Mobil uygulamayı kullanım sırasında mesaj yada telefon çağrısı gelmesi 3 23,08 

3. Dikkat dağıtan unsur olmaması  3 23,08 

4. Çevresel etkenler 2 15,38 

Öğrencilere m-öğrenme uygulamasını kullanmalarını engelleyen yada dikkatlerini 

dağıtan unsurlar hakkında sorulan bu soruya 5 (%38,46) öğrenci uygulamanın 

menüsü metin halinde olduğu için tıklamanın zor olduğunu ayrıca ekran küçüklüğü 

nedeniyle  kullanım zorlukları yaĢandığını belirtmiĢtir. 3 (%23,08) öğrenci kullanım 

sırasında telefon çağrısı yada mesaj gelmesi durumunda m-öğrenme kullanımını 

bırakmak zorunda kaldıklarını, 2 (%15,38) öğrenci günlük iĢ temposu ve çevresel 

etkenlerin uygulamayı kullamalarına engel olduğunu ifade etmiĢtir. 3 (%23,08) 

öğrenci ise m-öğrenme uygulamasını kullanırken herhangi bir engel yada dikkat 

dağıtcı unsur ile karĢılaĢmadığını belirtmiĢtir.  

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 
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"Polis memuru olduğumdan gelen telefon trafiği yüzünden kapatmak zorunda 

kalıyordum onun dışında sistemde bir sorun yok ". 

"Olmadı ancak kullanım sırasında mesaj ya da telefon  çağrısı gelmesi dikkati 

dağıtabilir.". 

"Mobil cihazımın ekranının çok küçük olması yapılan işlemleri görmekte 

zorlanıyorum. Sistemle videoların dışında bir sorunum yok ". 

"M-öğrenme uygulamasını siz geliĢtirecek olsanız uzaktan eğitim öğrencisinin 

ihtiyaçlarını göz önünde bulundurarak hangi ihtiyaçlar için hangi özellikleri 

eklerdiniz?" Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢ ve buna 

iliĢkin bulgular Çizelge 13.11’de verilmiĢtir. 

Çizelge 13.11. Bir m-öğrenme uygulaması geliĢtirecek olmaları durumunda                   

uygulamaya ekleyecekleri özelliklere iliĢkin öğrenci cevapları 

 f % 

1. Sanal sınıf uygulamalarına katılabilme 7 70 

2. Uygulama menüsünün ve sayfa yapısının daha basit ve sade olması 3 30 

Bu soruyu cevaplayan 10 öğrenci bulunmaktadır. Öğrencilerin %70'i e-öğrenme 

uygulamasının sunduğu bir etkinlik olan sanal sınıf uygulamalarına katılabilmek için 

bilgisayar ve internet imkanı olan mekanlara ihtiyaç duyduklarını, bir m-öğrenme 

uygulaması geliĢtirecek olmaları durumunda sanal sınıf uygulamalarına mobil 

telefonlar üzerinden eriĢim imkanı sağlayacaklarını ifade etmiĢtir. Öğrencilerin 

%30'u ise menü ve sayfa yapısı daha basit olan bir m-öğrenme uygulaması 

geliĢtireceklerini belirtmiĢtir. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

"Öğrenme yönetim sistemindeki sayfayı biraz daha sadeleştirerek, öğrencinin bir 

bakışta işine yarayacak ders saatleri, duyurular gibi bilgilere kolayca ulaşmasını 

sağlamak. Yine bazı önemli bilgileri (sınav sonuçları, programlardaki değişiklikler 

gibi) mesajla iletilmesini sağlardım.". 
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"İlk olarak  biraz ileriden giderek bilgisayardan canli derslere girdigimiz gibi 

telefondanda girmemizi sagliyacak calisma icin adim atardim. Ve canli egitimin 

telefondanda olacagini yada universite okunabilir olcagini kanitlardim.". 

" Özellikle sanal sınıf oturumlarına katılabilmek ve geçmiş oturumları izleyebilmek.". 

"Bu çalıĢmada m-öğrenme uygulamasını, uzaktan eğitim sürecinde Öğrenme 

Yönetim Sistemi’ne yardımcı olarak kullandınız. Sizce öğrenme yönetim sistemi 

yerine m-öğrenme uygulamasının eğitim sürecinde kullanılması tek baĢına yeterli 

olur mu?" Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢtir. 

Öğrencilerin tümü m-öğrenme uygulamasının uzaktan eğitim süresince tek baĢına 

kullanımının yeterli olmayacağını belirtmiĢlerdir. Öğrenciler bu görüĢte olmalarının 

sebebi olarak mobil telefonları üzerinden sanal sınıf uygulamalarına 

katılamadıklarını, mobil telefonların batarya ömrü ve ekran boyutu gibi sınırlılıkları 

nedeniyle uzun zamanlı çalıĢmalarda zorluk yaĢayabileceklerini göstermiĢtir. Ayrıca 

öğrenciler hızla geliĢen mobil ve iletiĢim teknolojileri sayesinde gelecekte m-

öğrenme uygulamalarının bu yeterlilikleri sağlayabileceğini ifade etmiĢtir. 

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

"Sanal sınıf oturumları dışında yeterli olabileceğini düşünüyorum. Sanal sınıf 

oturumları esnasında herhangi bir soru sormak cep telefonu ile kıyaslanmayacak 

derecede kolay olduğu bir gerçektir.". 

"Hayır yeterli olmaz.sonuçta cep telefonu ortamından öğrenmek çok kısıtlı bir 

görünüm sağlıyor.". 

"Tabiki gun gelicek yeterli olacak ama suan bu haliyle yetersiz olurdu  ama 

gelistirileceginden kesinlikle eminim. Telefondanda egitim yapmayi yada derslere 

girmeyi isterim daha dogrusu universite okumayi.". 

"Mobil telefon üzerinden internete bağlantı ücretleri m-öğrenme uygulamasını 

kullanmanızı nasıl etkiledi?" Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar 

incelenmiĢ ve buna iliĢkin bulgular Çizelge 13.12’de verilmiĢtir. 
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Çizelge 13.12. Mobil telefon üzerinden internete bağlantı ücretlerinin m-öğrenme        

uygulaması kullanımını etkileme durumuna iliĢkin öğrenci cevapları 

 f % 

1. Etkilemedi 8 61,54 

2. Olumsuz etkiledi 5 38,46 

Bulgulara göre öğrencilerin %61,54'ü mobil telefon üzerinden internete bağlanma 

ücretlerinin m-öğrenme uygulamasını kullanmalarını etkilemediğini belirtmiĢtir. Bu 

öğrenciler m-öğrenme uygulamasını kullanmadan önce de mobil telefonlar üzerinden 

internete bağlandıklarını ve hesaplı internet paketleri kullandıklarını ifade etmiĢtir. 

Öğrencilerin %38,46'sı ise bağlantı ücretleri nedeniyle telefon faturalarına yansıyan 

ücretlerin arttığını ve mobil telefonları üzerinden internete daha az girmeye özen 

gösterdiklerini belirtmiĢtir.  

Bu soruya öğrencilerin verdiği cevaplardan birkaçı Ģu Ģekildedir; 

"Hesaplı internet kullanımı ücreti olan GSM operatörünü tercih ettiğim için pek 

etkilemedi.". 

"Ücretler dolayısı ile daha kısıtlı girmeye çalısıyorum.". 

"Telefon faturalarım 30 TL iken 85 ila 90 TL ödedim". 

"Gelecekte diğer dersler için de m-öğrenme uygulamasını kullanmak ister misiniz?" 

Ģeklindeki soruya öğrencilerin verdikleri cevaplar incelenmiĢtir. Bu soruyu 

cevaplayan tüm öğrenciler diğer dersler içinde m-öğrenme uygulamasını kullanmak 

istediklerini belirtmiĢtir. 

13.2. Öğrenci Kayıtlarından Elde Edilen Verilere ĠliĢkin Bulgular 

Çizelge 13.13’de uygulama süresince katılımcı öğrencilerin m-öğrenme uygulaması 

üzerinde görüntüledikleri sayfalar ve bu sayfaların görüntülenme sayıları verilmiĢtir. 

Sayfaların görüntülenme sayıları incelendiğinde öğrencilerin toplamda 579 (%32,13) 

kez ders içerikleri sayfasını, 571 (%31,69) kez uygulama ana sayfasını, 328 (%18,20) 

kez video ve ses kayıtları sayfasını, 143 (%7,94) kez mesaj kutusu sayfasını, 135 
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(%7,49) kez çevrimiçi arkadaĢlar sayfasını 46 (%2,55) kez de kiĢisel bilgilerinin 

bulunduğu sayfayı ziyaret ettikleri belirlenmiĢtir. Ayrıca öğrencilerin toplamda 454 

kez  m-öğrenme uygulamasına giriĢ yaptığı görülmüĢtür. 

Çizelge 13.13. Öğrenciler uygulama süresince görüntüledikleri uygulama sayfalarını 

ve görüntüleme sayıları 

 f % 

1. Ders içerikleri sayfası 579 32,13 

2. Anasayfa 571 31,69 

3. Video ve ses kayıtları sayfası 328 18,20 

4. Mesaj kutusu sayfası 143 7,94 

5. Çevrimiçi arkadaĢlar sayfası 135 7,49 

6. Bilgilerim sayfası 46 2,55 

 

13.3. Öğretim Elemanları Ġle Yapılan GörüĢmelerden Elde Edilen Verilere 

ĠliĢkin  Bulgular 

ÇalıĢma kapsamında geliĢtirilen web uygulaması hakkında çalıĢmaya katılan öğretim 

elemanları ile yapılandırılmamıĢ görüĢmeler yapılmıĢtır. Bu görüĢmeler sonucu 

ulaĢılan bulgulara göre öğretim elemanları m-öğrenme uygulaması için içerik 

girilebilmesi, öğrencilerin log kayıtlarının incelenebilmesi, m-öğrenme 

uygulamasının mesaj panosunun görüntülenebilmesi, panoya mesaj yazılabilmesi, 

öğrencilere e-posta ve m-öğrenme uygulaması üzerinden mesaj gönderilebilmesi gibi 

özellikleri ile web uygulamasının faydalı olduğunu belirtmiĢlerdir. Öğretim 

elemanları web uygulamasında öğrencilerin mobil telefonlarına SMS gönderme 

özelliğinin olmadığını bu özelliğin eklenmesi durumunda web uygulamasının daha 

etkili olabileceğini belirtmiĢlerdir. 
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14. SONUÇ VE DEĞERLENDĠRME 

Bu çalıĢmada m-öğrenme ve e-öğrenmenin avantaj ve dezavantajları göz önünde 

bulundurularak e-öğrenmeye destek amaçlı bir m-öğrenme uygulaması 

geliĢtirilmiĢtir. GeliĢtirilen uygulama Gazi Üniversitesi Uzaktan Eğitim Meslek 

Yüksekokulu öğrencileri tarafından pilot derslerde kullanılmıĢtır. Uygulama sonunda 

görüĢ formları ve görüĢmeler ile öğrenci ve öğretim elemanı görüĢleri alınmıĢtır. 

ÇalıĢmanın bulgularına göre, öğrencilerin m-öğrenme uygulaması sayesinde internet 

ve bilgisayar ihtiyacı olmadan istedikleri zamanlarda öğrenme faaliyetlerine 

katılabildikleri görülmüĢtür. M-öğrenmenin e-öğrenmeye destek olarak kullanılması 

ile öğrenciler için her zaman ve her yerde eğitim imkanı sağlanmıĢtır. Böylece e-

öğrenmenin sınırlılıkları olarak görülen her zaman ve her yerden eğitim imkanı 

sağlanamaması ve anlık bilgilendirme eksikliği bu uygulama ile ortadan 

kaldırılabilmiĢtir. ÇalıĢma bu yönüyle Chen ve arkadaĢları (2008)’ nın yaptığı 

çalıĢmayla benzerlik göstermektedir [2]. 

Uzaktan eğitim öğrencilerinin önemli sorunlarından biri de eğitim faaliyetleri ve okul 

yönetimi tarafından yapılan duyulardan haberdar olamamalarıdır. Öğrencilerin 

duyurulardan haberdar olabilmeleri için e-öğrenme uygulamasına girmeleri yada e-

postalarını kontrol etmeleri gerekmektedir. Uygulama kapsamında gönderilen 

SMS’ler sayesinde öğrenciler ders iptali, ders ertelenmesi, ödev ve sınav tarihi gibi 

geliĢmeler hakkında bilgilendirilmiĢtir. Böylece öğrencilerin önemli bir sorunu 

ortadan kaldırılmıĢtır. Ayrıca sanal sınıf uygulamalarından 1 saat önce öğrencilere 

hatırlatma SMS’leri gönderilmiĢtir. Bu bilgilendirme SMS’leri sayesinde Lan ve 

Hsieh (2009) tarafından yapılan çalıĢmanın sonuçlarına benzer olarak öğrencinin 

eğitim faaliyetlerine katılımı artmıĢ ve öğrenme için motivasyonları sağlanmıĢtır 

[47]. 

Mobil telefonların ekranlarının ders içerikleri ve ders video kayıtlarını görüntülemek 

için çok küçük olması, uygulama üzerinden sanal sınıf uygulamalarına 

katılınamaması, sinyal seviyesi düĢük yerlerde mobil internet bağlantısında sorunlar 

yaĢanması ve mobil internet bağlantı ücretlerinin yüksek olması gibi zorluk ve 
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sınırlılıklar öğrencilerin m-öğrenme uygulamasını kullanmaları esnasında sorun 

yaĢamalarına neden olmuĢtur. Bu zorluk ve sınırlılıklar Nordin ve arkadaĢları (2010) 

tarafından geliĢtirilen mobil uygulamayı kullanan öğrencilerin yaĢadıkları zorluklar 

ile benzerlik göstermektedir [48]. Ayrıca öğrencilerin m-öğrenme uygulamasını 

kullanırken yaĢadıkları zorluklardan biri de mobil telefonları ile internetten video 

izlemek olmuĢtur. Bu zorluk mobil telefonların teknik özellikleri ve ülkemizdeki 3G 

iletiĢim altyapısından kaynaklı sorunlardan meydana gelmektedir.  

Öğrenci görüĢlerine iliĢkin bulgulara göre m-öğrenmenin sınırlılıkları nedeniyle m-

öğrenmenin uzaktan eğitim sürecinde tek baĢına yeterli olamayacağı bunun yerine 

m-öğrenmenin e-öğrenmeye destek olarak kullanılmasının daha etkili olacağı 

sonucuna varılmıĢtır.  

Bulgular kısmında verilen öğrencilerin m-öğrenme uygulaması üzerinde 

görüntüledikleri sayfalar ve görüntülenme sayıları incelenmiĢtir. Sayfaların 

görüntülenme sayıları dikkate alındığında öğrencilerin m-öğrenme uygulamasındaki 

öğrenme faaliyetlerinden ders içeriklerini görüntülemeyi ve derslerin video ve ses 

kayıtlarına eriĢmeyi tercih ettikleri görülmektedir. 

Öğretim elemanları ile yapılan görüĢmeler sonucu öğretim elemanlarının genelde 

kullandıkları web uygulamasından memnun oldukları ve web uygulaması üzerinden 

öğrencilere SMS gönderme imkanı bulunmamasının bir eksiklik olduğu 

belirlenmiĢtir. Web uygulaması üzerinden SMS gönderme imkanının sağlanması ile 

uygulamanın daha etkili olabileceği düĢünülmektedir. Hatta bu uygulamanın 

öğrenme yönetim sistemi ile entegrasyonunun sağlanması ile öğrenme yönetim 

sistemi kullanılarak eklenen duyurular, gönderilen mesajlar, içerik eklenmesi, ödev 

ve sınav tarihi gibi geliĢmelere iliĢkin öğrencilere SMS gönderebilmesi durumunda 

daha etkili olacağı düĢünülmektedir. 

Öğrenciler m-öğrenme uygulamasını kullanmaları sırasında karĢılaĢtıkları en önemli 

sınırlılık olarak m-öğrenme uygulaması üzerinden sanal sınıf oturumlarına 

katılamamalarını göstermektedir. Mevcut mobil ve iletiĢim teknolojilerinin 

sınırlılıkları ve sanal sınıf uygulaması için gerekli olan Adobe Connect yazılımının 
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mobil iĢletim sistemleri için uygun olmaması nedeniyle mobil telefonlar ile sanal 

sınıf uygulamalarına katılmak mümkün olmamaktadır.  

Bu çalıĢmada geliĢtirilen m-öğrenme uygulaması öğrenme yönetim sistemi ile 

entegre olarak çalıĢmadığı için ders içerik özetlerinin oluĢturulması, ders video ve 

ses kayıtlarının mobil telefonlara uygun formatlara dönüĢtürülmesi, bilgilendirme 

SMS'lerinin gönderilmesi gibi iĢlemler öğretim elemanları ve araĢtırmacı tarafından 

yapılmıĢtır. Bu iĢlemleri yerine getirmek için önemli ölçüde emek ve zaman 

harcanmıĢtır. 

Gelecekte yapılacak çalıĢmalar için m-öğrenme ile e-öğrenme uygulamalarının 

entegrasyonunun sağlanması önerilmektedir. E-öğrenme uygulaması için içerik 

oluĢturma aĢamasında m-öğrenme uygulaması için de içerik özetlerinin bu aĢamada 

oluĢturulması ve veritabanına eklenmesi tavsiye edilmektedir. M-öğrenme 

uygulaması ile e-öğrenme veritabanına bağlanarak kayıtlı akademik faaliyetler 

hakkında veritabanındaki öğrencilere GSM Ģirketlerinin webservislerini kullanarak 

uygulama üzerinden SMS gönderebilmenin sağlanması gerekmektedir. Öğrencilerin 

kaydı sırasında telefon numaralarının alınmasıyla tüm öğrencilere SMS yoluyla anlık 

bilgilendirme sağlanabileceği düĢünülmektedir. Öğrencilerin m-öğrenme 

uygulamasına giriĢ için e-öğrenme uygulamasında kullandıkları öğrenci numarası ve 

Ģifre bilgilerini kullanabilmeleri de öğrenciler için kolaylık sağlayacaktır. 
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EK-1. Öğrenci kayıtları 

Öğrencilerin sayfa görüntüleme kayıtları 
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EK-1. (Devam) Öğrenci kayıtları 

Öğrencilerin uygulamaya giriĢ kayıtları 

 

 



  

68 

 

EK-2. M-öğrenme uygulaması öğrenci görüĢ formu 

Uzaktan Eğitime Destek Amaçlı Mobil Öğrenme Sisteminin 

Geliştirilmesi 

 

Değerli öğrenciler  

Geçtiğimiz dönem Mobil Öğrenme Sisteminin pilot uygulamasını kullandınız. 

Bu sistem uzaktan eğitimde kullanılan “Öğrenme Yönetim Sistemi’ 

(http://uemyo.uegazi.edu.tr adresinden giriş yaptığınız sistem)’ ne destek 

amaçlı geliştirilmiştir. 

Aşağıda ki sorular geliştirilen sistemin etkinliğini ölçmek için hazırlanmıştır. 

Sizin vereceğiniz cevaplar çalışmanın sonuçları ve geleceği açısından çok 

önemlidir.  

Lütfen soruları açıklayıcı şekilde cevaplayınız. 

İlginiz ve katılımınız için teşekkürler. 

       Uzm. Mustafa TANRIVERDİ 

       mustafatanriverdi@gmail.com 

 

 
1-Mobil Öğrenme Sisteminin sunduğu hizmetleri göz önünde bulundurduğunuzda, 
eğitim süresince size ne tür katkılar sağladı? 

 

http://uemyo.uegazi.edu.tr/
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EK-2. (Devam) M-öğrenme uygulaması öğrenci görüĢ formu 

2-Mobil Öğrenme Sisteminin sunduğu hizmetlerden nasıl faydalandınız ve hangi 
durumlarda işinize yaradı?  

 

3-Size gönderilen bilgilendirme ve hatırlatma SMS’lerinin sağladığı avantajlar 
nelerdir? 

 

4-Bilgilendirme ve hatırlatma SMS’leri derse katılımınızı ne şekilde etkiledi? 

 

5-Mobil Öğrenme Sistemini kullanmasaydınız ne gibi zorluklar yaşardınız? 

 

6-Mobil öğrenme sisteminin olumsuz yanları / zorlukları nelerdir? 

 

7-Mobil Öğrenme Sistemi daha önce kullandığınız bu tür sistemlere / uygulamalara 
benziyor mu? Varsa farklılıklarını belirtiniz. 

 

8-Mobil Öğrenme Sistemi beklentilerinizi karşılayacak nitelikte miydi? 

 

9-Öğrenme Yönetim Sistemi ile karşılaştırdığınızda mobil öğrenme uygulamaları hangi 
durumlarda daha kullanışlı oldu? 
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EK-2. (Devam) M-öğrenme uygulaması öğrenci görüĢ formu 

10-Mobil Öğrenme Sistemine ilk girdiğinizde sistemi nasıl kullanacağınızı öğrenirken 
zorlandınız mı? 

 

11-Mobil Öğrenme Sistemini rahatlıkla kullanabildiniz mi? 

 

 

 

 

 
12-Mobil Öğrenme Sistemi üzerinden video izlerken ve ses kaydı dinlerken yaşadığınız 
zorlukları açıklayınız. 

 

13-Mobil Öğrenme Sistemi üzerinden ders içerik özetlerine erişim sırasında 
yaşadığınız zorlukları açıklayınız. 

 

14-Mobil Öğrenme Sistemini kullanırken mobil cihazınızdan kaynaklı yaşadığınız 
zorlukları açıklayınız. 

 

15-Mobil Öğrenme Sistemini kullanırken sistemi kullanmanızı engelleyen yada 
dikkatinizi dağıtan unsurların neler olduğunu belirtiniz. 

 

16-Mobil Öğrenme Sistemini siz geliştirecek olsanız uzaktan eğitim öğrencisinin 
ihtiyaçlarını göz önünde bulundurarak hangi ihtiyaçlar için hangi özellikleri eklerdiniz? 
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EK-2. (Devam) M-öğrenme uygulaması öğrenci görüĢ formu 

17-Bu çalışmada Mobil Öğrenme Sistemini, uzaktan eğitim sürecinde Öğrenme 

Yönetim Sistemi’ ne yardımcı olarak kullandınız. Sizce öğrenme yönetim sistemi 
yerine Mobil Öğrenme sisteminin eğitim sürecinde kullanılması tek başına yeterli olur 
mu? 

 

18-Mobil cihaz üzerinden internete bağlantı ücretleri Mobil Öğrenme Sistemini 
kullanmanızı nasıl etkiledi? 
 

19-Gelecekte diğer dersler için de Mobil Öğrenme Sistemini kullanmak ister misiniz? 

 

20-Eklemek istediğiniz görüşleriniz: 
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